
оглавление 1№ 47, 1.07.2016

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ 
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

РЕШЕНИЯ ПЕРМСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

28.06.2016 № 114 
О назначении выборов депутатов Пермской городской Думы шестого созыва�����������������������������������������������������������������������3

28.06.2016 № 115 
О представлении кандидатуры Цыганкова В.И. к присвоению почетного звания «Почетный гражданин Перм-
ского края»�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������3

28.06.2016 № 116 
О награждении Почетным знаком города Перми «За заслуги перед городом Пермь» Сапко И.В.����������������������������������������4

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

24.06.2016 № 442
О подготовке проекта решения Пермской городской Думы «О внесении изменений в Правила землепользования и за-
стройки города Перми, утвержденные решением Пермской городской Думы от 26.06.2007 № 143»�����������������������������������4

24.06.2016 № 443
О внесении изменений в муниципальную программу «Молодежь города Перми», утвержденную постановлением адми-
нистрации города Перми от 19.10.2015 № 815����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������5

27.06.2016 № 444
О внесении изменений в отдельные правовые акты администрации города Перми�������������������������������������������������������������12

28.06.2016 № 445
О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Регулирование численности безнадзорных собак на тер-
ритории города Перми», утвержденную постановлением администрации города Перми от 16.10.2015 № 793����������������15

28.06.2016 № 446
О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 10.11.2011 № 732  «Об установлении расход-
ного обязательства по вопросам местного значения в сфере земельных отношений»����������������������������������������������������������20

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ОРГАНОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

Распоряжение заместителя главы администрации города Перми-начальника департамента градостроительства и архи-
тектуры администрации города Перми от 24.06.2016 № СЭД-22-01-03-664 «О признании утратившими силу отдельных 
правовых актов администрации города Перми»������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������20

Распоряжение заместителя главы администрации города Перми-начальника департамента градостроительства и архи-
тектуры администрации города Перми от 24.06.2016 № СЭД-22-01-03-665 «О подготовке документации по планировке 
территории, ограниченной долиной ручья Грязный, жилым домом по ул.Ишимской,17сс в Орджоникидзевском районе 
города Перми»�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������22

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

Распоряжение главы администрации Орджоникидзевского района города Перми от 24.06.2016 № СЭД-37-01-04-109 
«О принудительном демонтаже самовольно установленного движимого объекта»��������������������������������������������������������������23



оглавление2 № 47, 1.07.2016

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ 
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Департамент земельных отношений администрации города Перми в соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации информирует о возможности предоставления земельных участков для индивидуального жилищ-
ного строительства������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������24

Извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ участков��������������������������������������������������������25



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 3№ 47, 1.07.2016

О назначении выборов депутатов Пермской городской Думы шестого созыва

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избира-
тельных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 12 Закона Пермского края от 
09.11.2009 № 525-ПК «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Пермском крае», 
Уставом города Перми 

Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Назначить выборы депутатов Пермской городской Думы шестого созыва на 18 сентября 2016 года.
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень ор-

ганов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и на официальном сайте муниципального 
образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному 

самоуправлению.

Глава города Перми-�  
председатель Пермской городской Думы� И.В.Сапко

раздел первый 
правовые акты

решения пермской городской думы

28.06.2016

П е р м с к а я  г о р о д с к а я  Д у м а
Р Е Ш Е Н И Е

№ 114

28.06.2016

П е р м с к а я  г о р о д с к а я  Д у м а
Р Е Ш Е Н И Е

№ 115

О представлении кандидатуры Цыганкова В.И. к присвоению почетного 
звания «Почетный гражданин Пермского края»

Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести на рассмотрение губернатора Пермского края представление о присвоении почетного звания «Почет-
ный гражданин Пермского края» Цыганкову Василию Ивановичу, генеральному директору Союза промышленников 
и  предпринимателей Пермского края «Сотрудничество» (регионального объединения работодателей), руководителю 
представительства Государственной корпорации «Ростех» в Пермском крае, за выдающиеся заслуги в создании и разви-
тии высококонкурентной, социально ориентированной экономики Пермского края, успешную реализацию социально-
культурных проектов.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ4 № 47, 1.07.2016

28.06.2016

П е р м с к а я  г о р о д с к а я  Д у м а
Р Е Ш Е Н И Е

№ 116

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень ор-
ганов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному 
самоуправлению.

Глава города Перми-�  
председатель Пермской городской Думы� И.В.Сапко

О награждении Почетным знаком города Перми «За заслуги перед городом Пермь» Сапко И.В.

В соответствии с решением Пермской городской Думы от 25.02.2014 № 44 «О Почетном знаке города Перми 
«За заслуги перед городом Пермь»

Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Наградить Почетным знаком города Перми «За заслуги перед городом Пермь» Сапко Игоря Вячеславовича, 
Главу города Перми-председателя Пермской городской Думы, за значительный личный вклад в развитие системы орга-
нов местного самоуправления города Перми и в связи с 50-летием со дня рождения.

2. Выплатить Сапко И.В. вознаграждение в соответствии с Положением о Почетном знаке города Перми «За 
заслуги перед городом Пермь».

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень ор-
ганов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному 
самоуправлению.

Глава города Перми-�  
председатель Пермской городской Думы� И.В.Сапко

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

24.06.2016

Адм   и н и стр  а ц и я  г о р о д а  П е рм  и
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 442

О подготовке проекта решения Пермской городской Думы 
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Перми, 

утвержденные решением Пермской городской Думы от 26.06.2007 № 143»

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 32 Правил земле-
пользования и застройки города Перми, утвержденных решением Пермской городской Думы от 26 июня 2007 г. № 143, 



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 5№ 47, 1.07.2016

постановлением администрации города Перми от 29 мая 2008 г. № 450  «Об утверждении Регламента комиссии по зем-
лепользованию и застройке города Перми», протоколом заседания комиссии по землепользованию и застройке города 
Перми от 15 июня 2016 г. № 18
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить рекомендации комиссии по землепользованию и застройке города Перми о внесении изменений 
в первую часть Правил землепользования  и застройки города Перми, утвержденных решением Пермской городской 
Думы от 26 июня 2007 г. № 143, по заявлению департамента градостроительства  и архитектуры администрации города 
Перми от 14 июня 2016 г.  № СЭД-22-01-20.1-91. 

2. Департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Перми подготовить проект решения 
Пермской городской Думы «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Перми, утвержден-
ные решением Пермской городской Думы от 26.06.2007 № 143» с учетом рекомендаций комиссии по землепользованию 
и застройке города Перми.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь». 

4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 
печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми-на-
чальника департамента градостроительства  и архитектуры администрации города Перми Ярославцева А.Г.

Глава администрации города Перми� Д.И. Самойлов

24.06.2016

Адм   и н и стр  а ц и я  г о р о д а  П е рм  и
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 443

О внесении изменений в муниципальную программу «Молодежь города Перми», 
утвержденную постановлением администрации города Перми от 19.10.2015 № 815 

В соответствии с постановлением администрации города Перми  от 25 сентября 2013 г. № 781 «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации», в целях  актуали-
зации муниципальной программы «Молодежь города Перми» на период 2016-2018 годов
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Молодежь города Перми», утвержденную 
постановлением администрации города  Перми от 19 октября 2015 г. № 815 (в ред. от 31.12.2015 № 1163, 30.05.2016  № 
360).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 
печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми-на-
чальника управления по вопросам общественного самоуправления и межнациональным отношениям администрации 
города  Перми Грибанова А.А.

Глава администрации города Перми� Д.И. Самойлов



ПРАВОВЫЕ АКТЫ6 № 47, 1.07.2016
У

ТВ
ЕР

Ж
Д

ЕН
Ы

по
ст

ан
ов

ле
ни

ем
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

го
ро

да
 П

ер
ми

от
 2

4.
06

.2
01

6 
№

 4
43

И
ЗМ

ЕНЕНИ






Я

 
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ую
 п

ро
гр

ам
м

у 
«М

ол
од

еж
ь 

го
ро

да
 П

ер
м

и»
, у

тв
ер

ж
де

нн
ую

 п
ос

та
но

вл
ен

ие
м

 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 г
ор

од
а 

П
ер

м
и 

от
 1

9 
ок

тя
бр

я 
20

15
 г.

 №
 8

15

1.
 В

 р
аз

де
ле

 «
П

ас
по

рт
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

мы
» 

ст
ро

ки
 9

, 1
0 

из
ло

ж
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

9
О

бъ
ем

ы
 и

 и
ст

оч
ни

ки
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
пр

ог
ра

мм
ы

 (п
од

пр
ог

ра
мм

ы
)

20
16

 го
д

20
17

 го
д

20
18

 го
д

пр
ог

ра
мм

а,
 в

се
го

 (т
ы

с.
ру

б.
), 

в 
то

м 
чи

сл
е

25
49

6,
03

5
25

21
8,

10
0

25
21

8,
10

0
бю

дж
ет

 го
ро

да
 П

ер
ми

23
70

8,
03

5
23

48
9,

70
0

23
48

9,
70

0
вн

еб
ю

дж
ет

ны
е 

ис
то

чн
ик

и
17

88
,0

00
17

28
,4

00
17

28
,4

00
по

дп
ро

гр
ам

ма
, в

се
го

 (т
ы

с.
ру

б.
), 

в 
то

м 
чи

сл
е

25
49

6,
03

5
25

21
8,

10
0

25
21

8,
10

0
бю

дж
ет

 го
ро

да
 П

ер
ми

23
70

8,
03

5
23

48
9,

70
0

23
48

9,
70

0
вн

еб
ю

дж
ет

ны
е 

ис
то

чн
ик

и
17

88
,0

00
17

28
,4

00
17

28
,4

00
10

П
ок

аз
ат

ел
и 

ко
не

чн
ог

о 
ре

зу
ль

та
та

 ц
ел

ей
 п

ро
гр

ам
мы

20
16

 го
д

20
17

 го
д

20
18

 го
д

до
ля

 м
ол

од
еж

и,
 в

ов
ле

че
нн

ой
 в

 о
бщ

ес
тв

ен
ну

ю
 ж

из
нь

 го
ро

да
 П

ер
ми

, о
т 

об
щ

ей
 ч

ис
ле

нн
ос

ти
 

мо
ло

де
ж

и 
го

ро
да

 П
ер

ми
, %

25
,6

27
,4

28
,5

ко
ли

че
ст

во
 п

ос
ещ

ен
ий

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 в
 с

фе
ре

 м
ол

од
еж

но
й 

по
ли

ти
ки

, п
ро

во
ди

мы
х 

на
 т

ер
ри

то
-

ри
и 

го
ро

да
 П

ер
ми

 п
ри

 п
од

де
рж

ке
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

да
 П

ер
ми

, ч
ел

.
65

10
6

64
89

5
64

89
5

2.
 Р

аз
де

л 
«Ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы
 «

М
ол

од
еж

ь 
го

ро
да

 П
ер

ми
» 

из
ло

ж
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

«Ф
ИНАН





С

И
РОВАНИЕ







 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 «
М

ол
од

еж
ь 

го
ро

да
 П

ер
м

и»

Ко
д

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
це

ли
 п

ро
гр

ам
мы

,
по

дп
ро

гр
ам

мы
, з

ад
ач

и
И

ст
оч

ни
ки

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
20

16
 го

д
20

17
 го

д
20

18
 го

д

1
2

3
4

5
6

1
Ц

ел
ь.

 Р
еа

ли
за

ци
я 

ед
ин

ой
 м

ол
од

еж
но

й 
по

ли
ти

ки
, н

ап
ра

вл
ен

но
й 

на
 с

оз
да

ни
е 

ус
ло

ви
й 

и 
во

зм
ож

но
ст

ей
 д

ля
 у

сп
еш

но
й 

со
ци

ал
из

ац
ии

 и
 э

фф
ек

ти
вн

ой
 с

ам
о-

ре
ал

из
ац

ии
 м

ол
од

еж
и,

 д
ля

 р
аз

ви
ти

я 
ее

 п
от

ен
ци

ал
а 

в 
ин

те
ре

са
х

го
ро

да
 П

ер
ми

1.
1

П
од

пр
ог

ра
мм

а.
 С

оз
да

ни
е 

ус
ло

ви
й 

дл
я 

эф
фе

кт
ив

но
й 

са
мо

ре
ал

из
а-

ци
и 

мо
ло

де
ж

и 
го

ро
да

 П
ер

ми
бю

дж
ет

 го
ро

да
 П

ер
ми

23
70

8,
03

5
23

48
9,

70
0

23
48

9,
70

0
вн

еб
ю

дж
ет

ны
е 

ис
то

чн
ик

и
17

88
,0

00
17

28
,4

00
17

28
,4

00
1.

1.
1

За
да

ча
. Ф

ор
ми

ро
ва

ни
е 

си
ст

ем
ы

 п
од

де
рж

ки
 и

ни
ци

ат
ив

но
й,

 т
ал

ан
тл

ив
ой

 м
ол

од
еж

и
10

07
6,

83
5

98
58

,5
00

98
58

,5
00

1.
1.

2
За

да
ча

. Р
аз

ви
ти

е 
фо

рм
 т

ру
до

во
й 

и 
эк

он
ом

ич
ес

ко
й 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 м
ол

од
еж

и
13

63
1,

20
0

13
63

1,
20

0
13

63
1,

20
0

1.
1.

3
За

да
ча

. Р
аз

ви
ти

е 
си

ст
ем

ы
 г

ра
ж

да
нс

ко
го

 и
 п

ат
ри

от
ич

ес
ко

го
 в

ос
пи

та
ни

я 
мо

ло
де

ж
и

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
И

то
го

 п
о 

це
ли

 1
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 п

о 
ис

то
чн

ик
ам

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

25
49

6,
03

5
25

21
8,

10
0

25
21

8,
10

0
бю

дж
ет

 го
ро

да
 П

ер
ми

23
70

8,
03

5
23

48
9,

70
0

23
48

9,
70

0
вн

еб
ю

дж
ет

ны
е 

ср
ед

ст
ва

17
88

,0
00

17
28

,4
00

17
28

,4
00



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 7№ 47, 1.07.2016
Ко

д
Н

аи
ме

но
ва

ни
е 

це
ли

 п
ро

гр
ам

мы
,

по
дп

ро
гр

ам
мы

, з
ад

ач
и

И
ст

оч
ни

ки
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

20
16

 го
д

20
17

 го
д

20
18

 го
д

В
се

го
 п

о 
пр

ог
ра

мм
е,

 в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
25

49
6,

03
5

25
21

8,
10

0
25

21
8,

10
0

бю
дж

ет
 го

ро
да

 П
ер

ми
23

70
8,

03
5

23
48

9,
70

0
23

48
9,

70
0

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

17
88

,0
00

17
28

,4
00

17
28

,4
00

3.
 В

 р
аз

де
ле

 «
Ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е п
од

пр
ог

ра
мм

ы
 1

.1
 «

С
оз

да
ни

е у
сл

ов
ий

 д
ля

 эф
фе

кт
ив

но
й 

са
мо

ре
ал

из
ац

ии
 м

ол
од

еж
и 

го
ро

да
 П

ер
ми

» 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы
 

«М
ол

од
еж

ь 
го

ро
да

 П
ер

ми
» 

ст
ро

ки
 1

.1
.1

.1
, «

И
то

го
 п

о 
ос

но
вн

ом
у 

ме
ро

пр
ия

ти
ю

 1
.1

.1
.1

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я»
, «

И
то

го
 п

о 
за

да
че

 1
.1

.1
, в

 т
ом

 
чи

сл
е 

по
 и

ст
оч

ни
ка

м 
фи

на
нс

ир
ов

ан
ия

» 
из

ло
ж

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
1.

1.
1.

1
Ре

ал
из

ац
ия

 п
ро

-
ек

то
в 

в 
сф

ер
е 

мо
ло

де
ж

-
но

й 
по

ли
ти

ки

Д
М

чи
сл

ен
но

ст
ь 

уч
ас

тн
ик

ов
 

ме
ро

пр
ия

ти
й

че
л.

20
42

20
42

20
42

бю
дж

ет
го

ро
да

 
П

ер
ми

47
67

,8
00

47
67

,8
00

47
67

,8
00

ко
ли

че
ст

во
 м

ер
оп

ри
ят

ий
ед

.
23

23
23

чи
сл

ен
но

ст
ь 

зр
ит

ел
ей

ме
ро

пр
ия

ти
й

че
л.

74
05

74
05

74
05

вн
еб

ю
дж

ет
-

ны
е 

ис
то

ч-
ни

ки

81
2,

80
0

81
2,

80
0

81
2,

80
0

Д
О

чи
сл

ен
но

ст
ь 

зр
ит

ел
ей

ме
ро

пр
ия

ти
й

чл
.

56
2

56
2

56
2

вн
еб

ю
дж

ет
-

ны
е 

ис
то

ч-
ни

ки

0,
0

0,
0

0,
0

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
Д

зе
рж

ин
ск

ог
о 

ра
йо

на
 го

ро
да

 
П

ер
ми

чи
сл

ен
но

ст
ь 

уч
ас

тн
ик

ов
 

ме
ро

пр
ия

ти
й

че
л.

80
80

80
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

13
7,

40
0

13
7,

40
0

13
7,

40
0

ко
ли

че
ст

во
 м

ер
оп

ри
ят

ий
ед

.
4

4
4

чи
сл

ен
но

ст
ь 

зр
ит

ел
ей

ме
ро

пр
ия

ти
й

че
л.

37
06

37
06

37
06

вн
еб

ю
дж

ет
-

ны
е 

ис
то

ч-
ни

ки

27
,5

00
27

,5
00

27
,5

00

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
И

нд
ус

тр
иа

ль
-

но
го

 р
ай

он
а 

го
ро

да
 П

ер
ми

чи
сл

ен
но

ст
ь 

уч
ас

тн
ик

ов
 

ме
ро

пр
ия

ти
й

че
л.

80
80

80
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

12
9,

84
3

13
7,

40
0

13
7,

40
0

ко
ли

че
ст

во
 м

ер
оп

ри
ят

ий
ед

.
6

4
4

чи
сл

ен
но

ст
ь 

зр
ит

ел
ей

ме
ро

пр
ия

ти
й

че
л.

39
86

39
86

39
86

вн
еб

ю
дж

ет
-

ны
е 

ис
то

ч-
ни

ки

27
,5

00
27

,5
00

27
,5

00

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
К

ир
ов

ск
ог

о 
ра

йо
на

 го
ро

да
 

П
ер

ми

чи
сл

ен
но

ст
ь 

уч
ас

тн
ик

ов
 

ме
ро

пр
ия

ти
й

че
л.

80
80

80
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

13
6,

02
6

13
7,

40
0

13
7,

40
0

ко
ли

че
ст

во
 м

ер
оп

ри
ят

ий
ед

.
4

4
4

чи
сл

ен
но

ст
ь 

зр
ит

ел
ей

ме
ро

пр
ия

ти
й

че
л.

30
06

30
06

30
06

вн
еб

ю
дж

ет
-

ны
е 

ис
то

ч-
ни

ки

27
,5

00
27

,5
00

27
,5

00

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
Л

ен
ин

ск
ог

о 
ра

йо
на

 го
ро

да
 

П
ер

ми

чи
сл

ен
но

ст
ь 

уч
ас

тн
ик

ов
 

ме
ро

пр
ия

ти
й

че
л.

80
80

80
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

10
1,

31
3

13
7,

40
0

13
7,

40
0

ко
ли

че
ст

во
 м

ер
оп

ри
ят

ий
ед

.
4

4
4

чи
сл

ен
но

ст
ь 

зр
ит

ел
ей

ме
ро

пр
ия

ти
й

че
л.

14
96

14
96

14
96

вн
еб

ю
дж

ет
-

ны
е 

ис
то

ч-
ни

ки

27
,5

00
27

,5
00

27
,5

00



ПРАВОВЫЕ АКТЫ8 № 47, 1.07.2016
ад

ми
ни

ст
ра

ци
я 

М
от

ов
ил

их
ин

-
ск

ог
о 

ра
йо

на
 

го
ро

да
 П

ер
ми

чи
сл

ен
но

ст
ь 

уч
ас

тн
ик

ов
 

ме
ро

пр
ия

ти
й

че
л.

80
80

80
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

13
7,

40
0

13
7,

40
0

13
7,

40
0

ко
ли

че
ст

во
 м

ер
оп

ри
ят

ий
ед

.
4

4
4

чи
сл

ен
но

ст
ь 

зр
ит

ел
ей

ме
ро

пр
ия

ти
й

че
л.

45
26

45
26

45
26

вн
еб

ю
дж

ет
-

ны
е 

ис
то

ч-
ни

ки

27
,5

00
27

,5
00

27
,5

00

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
О

рд
ж

он
ик

ид
-

зе
вс

ко
го

 р
ай

он
а 

го
ро

да
 П

ер
ми

чи
сл

ен
но

ст
ь 

уч
ас

тн
ик

ов
 

ме
ро

пр
ия

ти
й

че
л.

80
80

80
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

10
3,

05
0

13
7,

40
0

13
7,

40
0

ко
ли

че
ст

во
 м

ер
оп

ри
ят

ий
ед

.
4

4
4

чи
сл

ен
но

ст
ь 

зр
ит

ел
ей

ме
ро

пр
ия

ти
й

че
л.

28
01

28
01

28
01

вн
еб

ю
дж

ет
-

ны
е 

ис
то

ч-
ни

ки

27
,5

00
27

,5
00

27
,5

00

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
С

ве
рд

ло
вс

ко
го

 
ра

йо
на

 го
ро

да
 

П
ер

ми

чи
сл

ен
но

ст
ь 

уч
ас

тн
ик

ов
 

ме
ро

пр
ия

ти
й

че
л.

80
80

80
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

13
6,

71
3

13
7,

40
0

13
7,

40
0

ко
ли

че
ст

во
 м

ер
оп

ри
ят

ий
ед

.
4

4
4

чи
сл

ен
но

ст
ь 

зр
ит

ел
ей

ме
ро

пр
ия

ти
й

че
л.

50
41

50
41

50
41

вн
еб

ю
дж

ет
-

ны
е 

ис
то

ч-
ни

ки

27
,5

00
27

,5
00

27
,5

00

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я 
по

се
лк

а 
Н

ов
ы

е 
Л

яд
ы

 го
ро

да
 

П
ер

ми

чи
сл

ен
но

ст
ь 

уч
ас

тн
ик

ов
 

ме
ро

пр
ия

ти
й

че
л.

80
80

80
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

13
7,

40
0

13
7,

40
0

13
7,

40
0

ко
ли

че
ст

во
 м

ер
оп

ри
ят

ий
ед

.
4

4
4

чи
сл

ен
но

ст
ь 

зр
ит

ел
ей

ме
ро

пр
ия

ти
й

че
л.

17
6

17
6

17
6

вн
еб

ю
дж

ет
-

ны
е 

ис
то

ч-
ни

ки

27
,5

00
27

,5
00

27
,5

00

Н
КО

чи
сл

ен
но

ст
ь 

уч
ас

тн
ик

ов
 

ме
ро

пр
ия

ти
й

че
л.

15
30

13
49

13
49

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 

П
ер

ми

26
29

,2
90

23
30

,9
00

23
30

,9
00

ко
ли

че
ст

во
 м

ер
оп

ри
ят

ий
ед

.
13

12
12

чи
сл

ен
но

ст
ь 

зр
ит

ел
ей

ме
ро

пр
ия

ти
й

че
л.

76
86

76
86

76
86

вн
еб

ю
дж

ет
-

ны
е 

ис
то

ч-
ни

ки

40
5,

20
0

34
5,

60
0

34
5,

60
0

Д
К

М
П

чи
сл

ен
но

ст
ь 

уч
ас

тн
ик

ов
 

ме
ро

пр
ия

ти
й

че
л.

85
55

55
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

16
60

,6
00

16
60

,6
00

16
60

,6
00

ко
ли

че
ст

во
 м

ер
оп

ри
ят

ий
ед

.
6

6
6

чи
сл

ен
но

ст
ь 

зр
ит

ел
ей

ме
ро

пр
ия

ти
й

че
л.

80
80

80
80

80
80

вн
еб

ю
дж

ет
-

ны
е 

ис
то

ч-
ни

ки

35
0,

00
0

35
0,

00
0

35
0,

00
0

ит
ог

о 
по

 П
Н

Р
чи

сл
ен

но
ст

ь 
уч

ас
тн

ик
ов

 
ме

ро
пр

ия
ти

й
че

л.
42

97
40

86
40

86
бю

дж
ет

 го
-

ро
да

 П
ер

ми
10

07
6,

83
5

98
58

,5
00

98
58

,5
00

ко
ли

че
ст

во
 м

ер
оп

ри
ят

ий
ед

.
76

73
73

чи
сл

ен
но

ст
ь 

зр
ит

ел
ей

 
ме

ро
пр

ия
ти

й
че

л.
48

47
1

48
47

1
48

47
1

вн
еб

ю
дж

ет
-

ны
е 

ис
то

ч-
ни

ки

17
88

,0
00

17
28

,4
00

17
28

,4
00



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 9№ 47, 1.07.2016
И

то
го

 п
о 

ос
но

вн
ом

у 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.1
.1

.1
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 п

о 
ис

то
чн

ик
ам

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

11
86

4,
83

5
11

58
6,

90
0

11
58

6,
90

0
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

10
07

6,
83

5
98

58
,5

00
98

58
,5

00

вн
еб

ю
дж

ет
-

ны
е 

ис
то

ч-
ни

ки

17
88

,0
00

17
28

,4
00

17
28

,4
00

И
то

го
 п

о 
за

да
че

 1
.1

.1
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 п

о 
ис

то
чн

ик
ам

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

11
86

43
,8

35
11

58
6,

90
0

11
58

6,
90

0
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 
П

ер
ми

10
07

6,
83

5
98

58
,5

00
98

58
,5

00

вн
еб

ю
дж

ет
-

ны
е 

ис
то

ч-
ни

ки

17
88

,0
00

17
28

,4
00

17
28

,4
00

4.
 В

 р
аз

де
ле

 «
Та

бл
иц

а 
по

ка
за

те
ле

й 
ко

не
чн

ог
о 

ре
зу

ль
та

та
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

мы
 «

М
ол

од
еж

ь 
го

ро
да

 П
ер

ми
»:

 
4.

1.
 с

тр
ок

и 
1,

 1
.1

, 1
.1

.1
 и

зл
ож

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
1

Ц
ел

ь.
 Р

еа
ли

за
ци

я 
ед

ин
ой

 м
ол

од
еж

но
й 

по
ли

ти
ки

, н
ап

ра
вл

ен
но

й 
на

 с
оз

да
ни

е 
ус

ло
ви

й 
и 

во
зм

ож
но

ст
ей

 д
ля

 у
сп

еш
но

й 
со

ци
ал

из
ац

ии
 и

 э
фф

ек
ти

вн
ой

 с
ам

ор
еа

-
ли

за
ци

и 
мо

ло
де

ж
и,

 д
ля

 р
аз

ви
ти

я 
ее

 п
от

ен
ци

ал
а 

в 
ин

те
ре

са
х 

го
ро

да
 П

ер
ми

 
до

ля
 м

ол
од

еж
и,

 в
ов

ле
че

нн
ой

 в
 о

бщ
ес

тв
ен

ну
ю

 ж
из

нь
 го

ро
да

 П
ер

ми
, о

т 
об

щ
ей

 ч
ис

ле
нн

ос
ти

 м
ол

од
еж

и 
го

ро
да

 
П

ер
ми

%
25

,6
27

,4
28

,5

ко
ли

че
ст

во
 п

ос
ещ

ен
ий

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 в
 с

фе
ре

 м
ол

од
еж

но
й 

по
ли

ти
ки

, п
ро

во
ди

мы
х 

на
 т

ер
ри

то
ри

и 
го

ро
да

 п
ри

 
по

дд
ер

ж
ке

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 го

ро
да

 П
ер

ми
че

л.
65

10
6

64
89

5
64

89
5

1.
1

П
од

пр
ог

ра
мм

а.
 С

оз
да

ни
е 

ус
ло

ви
й 

дл
я 

эф
фе

кт
ив

но
й 

са
мо

ре
ал

из
ац

ии
 м

ол
од

еж
и 

го
ро

да
 П

ер
ми

1.
1.

1
За

да
ча

. Ф
ор

ми
ро

ва
ни

е 
си

ст
ем

ы
 п

од
де

рж
ки

 и
ни

ци
ат

ив
но

й,
 т

ал
ан

тл
ив

ой
 м

ол
од

еж
и 

до
ля

 м
ол

од
ы

х 
лю

де
й,

 в
ов

ле
че

нн
ы

х 
в 

ме
ро

пр
ия

ти
я 

по
 ф

ор
ми

ро
ва

ни
ю

 с
ис

те
мы

 р
аз

ви
ти

я 
та

ла
нт

ли
во

й 
и 

ин
иц

и-
ат

ив
но

й 
мо

ло
де

ж
и,

 р
аз

ви
ти

я 
тв

ор
че

ск
ог

о,
 п

ро
фе

сс
ио

на
ль

но
го

, и
нт

ел
ле

кт
уа

ль
но

го
 п

от
ен

ци
ал

ов
 м

ол
од

еж
и,

 о
т 

об
щ

ег
о 

ко
ли

че
ст

ва
 м

ол
од

еж
и

%
22

,9
22

,8
22

,8

до
ля

 м
ол

од
ы

х 
лю

де
й,

 с
ис

те
ма

ти
че

ск
и 

ос
ущ

ес
тв

ля
ю

щ
их

 д
об

ро
во

ль
че

ск
ую

 д
ея

те
ль

но
ст

ь 
и 

по
лу

чи
вш

их
 

об
щ

ес
тв

ен
но

е 
пр

из
на

ни
е 

за
 в

кл
ад

 в
 р

аз
ви

ти
е 

до
бр

ов
ол

ьч
ес

тв
а,

 о
т 

об
щ

ег
о 

ко
ли

че
ст

ва
 м

ол
од

ы
х 

лю
де

й 
го

ро
да

 
П

ер
ми

, п
ри

ни
ма

ю
щ

их
 у

ча
ст

ие
 в

 м
ер

оп
ри

ят
ия

х 
до

бр
ов

ол
ьч

ес
ко

й 
на

пр
ав

ле
нн

ос
ти

%
3,

5
4,

1
4,

8



ПРАВОВЫЕ АКТЫ10 № 47, 1.07.2016
5.

 В
 п

ри
ло

ж
ен

ии
 к

 т
аб

ли
це

 п
ок

аз
ат

ел
ей

 к
он

еч
но

го
 р

ез
ул

ьт
ат

а 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы
 «

М
ол

од
еж

ь 
го

ро
да

 П
ер

ми
» 

по
сл

е 
ст

ро
ки

 4
 д

оп
ол

ни
ть

 с
тр

ок
ой

 5
 

сл
ед

ую
щ

ег
о 

со
де

рж
ан

ия
: 

5
Д

ол
я 

мо
ло

ды
х 

лю
де

й,
 с

ис
те

-
ма

ти
че

ск
и 

ос
ущ

ес
тв

ля
ю

щ
их

 
до

бр
ов

ол
ьч

ес
ку

ю
 д

ея
те

ль
но

ст
ь 

и 
по

лу
чи

вш
их

 о
бщ

ес
тв

ен
но

е 
пр

из
на

ни
е 

за
 в

кл
ад

 в
 р

аз
ви

ти
е 

до
бр

ов
ол

ьч
ес

тв
а,

 о
т 

об
щ

ег
о 

ко
-

ли
че

ст
ва

 м
ол

од
ы

х 
лю

де
й 

го
ро

да
 

П
ер

ми
, п

ри
ни

ма
ю

щ
их

 у
ча

ст
ие

 в
 

ме
ро

пр
ия

ти
ях

 д
об

ро
во

ль
че

ск
ой

 
на

пр
ав

ле
нн

ос
ти

%
-

Д
д 

= 
(К

кд
 +

 К
зд

) /
 

Ко
д 

х 
10

0
Д

д 
– 

до
ля

 м
ол

од
ы

х 
лю

де
й,

 с
ис

те
ма

ти
че

ск
и 

ос
ущ

ес
тв

ля
ю

щ
их

 д
об

ро
во

ль
че

ск
ую

 д
ея

те
ль

-
но

ст
ь 

и 
по

лу
чи

вш
их

 о
бщ

ес
тв

ен
но

е 
пр

из
на

-
ни

е 
за

 в
кл

ад
 в

 р
аз

ви
ти

е 
до

бр
ов

ол
ьч

ес
тв

а,
 о

т 
об

щ
ег

о 
ко

ли
че

ст
ва

 м
ол

од
ы

х 
лю

де
й 

го
ро

да
 

П
ер

ми
, п

ри
ни

ма
ю

щ
их

 у
ча

ст
ие

 в
 м

ер
оп

ри
ят

и-
ях

 д
об

ро
во

ль
че

ск
ой

 н
ап

ра
вл

ен
но

ст
и;

К
кд

 –
 к

ол
ич

ес
тв

о 
мо

ло
ды

х 
лю

де
й,

 с
ис

те
ма

-
ти

че
ск

и 
ос

ущ
ес

тв
ля

ю
щ

их
 д

об
ро

во
ль

че
ск

ую
 

де
ят

ел
ьн

ос
ть

;
Кз

д 
– 

ко
ли

че
ст

во
 м

ол
од

ы
х 

лю
де

й,
 п

ол
уч

ив
-

ш
их

 о
бщ

ес
тв

ен
но

е 
пр

из
на

ни
е 

за
 у

сп
ех

и 
в 

ра
зв

ит
ии

  д
об

ро
во

ль
че

ст
ва

;
Ко

д 
– 

об
щ

ее
 к

ол
ич

ес
тв

о 
мо

ло
ды

х 
лю

де
й 

го
ро

-
да

 П
ер

ми
, п

ри
ни

ма
ю

щ
их

 у
ча

ст
ие

 в
 м

ер
оп

ри
я-

ти
ях

 д
об

ро
во

ль
че

ск
ой

 н
ап

ра
вл

ен
но

ст
и.

Ра
сс

чи
ты

ва
ет

ся
 к

ак
 п

ро
це

нт
но

е 
со

от
но

ш
ен

ие
 

ко
ли

че
ст

ва
 м

ол
од

ы
х 

лю
де

й,
  с

ис
те

ма
ти

че
ск

и 
ос

ущ
ес

тв
ля

ю
щ

их
 д

об
ро

во
ль

че
ск

ую
 д

ея
те

ль
-

но
ст

ь 
и 

по
лу

чи
вш

их
 о

бщ
ес

тв
ен

но
е 

пр
из

на
-

ни
е 

за
 в

кл
ад

 в
 р

аз
ви

ти
е 

до
бр

ов
ол

ьч
ес

тв
а,

 о
т 

об
щ

ег
о 

ко
ли

че
ст

ва
 м

ол
од

ы
х 

лю
де

й 
го

ро
да

 
П

ер
ми

, п
ри

ни
ма

ю
щ

их
 у

ча
ст

ие
 в

 м
ер

оп
ри

ят
и-

ях
 д

об
ро

во
ль

че
ск

ой
 н

ап
ра

вл
ен

но
ст

и

Д
К

М
П

от
че

ты
 о

 
пр

ов
ед

ен
ны

х 
ме

ро
пр

ия
ти

ях
;

по
ст

ан
ов

ле
ни

я 
ад

ми
ни

ст
ра

-
ци

и 
го

ро
да

 
П

ер
ми

 о
 в

ру
-

че
ни

и 
зн

ак
а 

«Д
об

ро
во

ле
ц 

го
ро

да
 П

ер
-

ми
»;

 р
ее

ст
р 

вы
да

чи
 т

ру
до

-
вы

х 
кн

иж
ек

 
до

бр
ов

ол
ьц

ев
 

го
ро

да
 П

ер
ми

до
 3

1 
ян

-
ва

ря
 го

да
, 

сл
ед

ую
-

щ
ег

о 
за

 
от

че
тн

ы
м

6.
 В

 п
ри

ло
ж

ен
ии

:
6.

1.
 с

тр
ок

у 
1.

1.
1.

1.
26

 и
зл

ож
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

1.
1.

1.
1.

26
П

ро
ве

де
ни

е
ко

нк
ур

со
в 

дл
я 

мо
ло

-
де

ж
и 

го
ро

да
 П

ер
ми

ад
ми

ни
ст

ра
-

ци
я 

И
нд

ус
тр

и-
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 
го

ро
да

 П
ер

ми

01
.0

1.
20

16
31

.1
2.

20
16

чи
сл

ен
но

ст
ь 

уч
ас

тн
ик

ов
 м

ер
о-

пр
ия

ти
й

че
л.

80
бю

дж
ет

го
ро

да
П

ер
ми

12
9,

84
3

ко
ли

че
ст

во
 м

ер
оп

ри
ят

ий
ед

.
6

чи
сл

ен
но

ст
ь 

зр
ит

ел
ей

 м
ер

оп
ри

-
ят

ий
че

л.
39

86
вн

еб
ю

дж
ет

-
ны

е 
ср

ед
-

ст
ва

27
,5

00



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 11№ 47, 1.07.2016
6.

2.
 с

тр
ок

у 
1.

1.
1.

1.
28

 и
зл

ож
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

1.
1.

1.
1.

28
П

ро
ве

де
ни

е
ко

нк
ур

со
в 

дл
я 

мо
ло

де
ж

и 
го

ро
да

 
П

ер
ми

ад
ми

ни
ст

ра
-

ци
я 

Л
ен

ин
-

ск
ог

о 
ра

йо
на

 
го

ро
да

 П
ер

ми

01
.0

1.
20

16
31

.1
2.

20
16

чи
сл

ен
но

ст
ь 

уч
ас

тн
ик

ов
 м

ер
о-

пр
ия

ти
й

че
л.

80
бю

дж
ет

го
ро

да
П

ер
ми

10
1,

31
3

ко
ли

че
ст

во
 м

ер
оп

ри
ят

ий
ед

.
4

чи
сл

ен
но

ст
ь

зр
ит

ел
ей

ме
ро

пр
ия

ти
й

че
л.

14
96

вн
еб

ю
дж

ет
-

ны
е 

ср
ед

-
ст

ва

27
,5

00

6.
3.

 с
тр

ок
и 

1.
1.

1.
1.

30
, 1

.1
.1

.1
.3

1 
из

ло
ж

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
1.

1.
1.

1.
30

П
ро

ве
де

ни
е

ко
нк

ур
со

в 
дл

я 
мо

ло
де

ж
и 

го
ро

да
 

П
ер

ми

ад
ми

ни
ст

ра
-

ци
я 

О
рд

ж
он

и-
ки

дз
ев

ск
ог

о 
ра

йо
на

 го
ро

да
 

П
ер

ми

01
.0

1.
20

16
31

.1
2.

20
16

чи
сл

ен
но

ст
ь 

уч
ас

тн
ик

ов
 м

ер
о-

пр
ия

ти
й

че
л.

80
бю

дж
ет

го
ро

да
П

ер
ми

10
3,

05
0

ко
ли

че
ст

во
 м

ер
оп

ри
ят

ий
ед

.
4

чи
сл

ен
но

ст
ь 

зр
ит

ел
ей

 м
ер

оп
ри

-
ят

ий
че

л.
28

01
вн

еб
ю

дж
ет

-
ны

е 
ср

ед
-

ст
ва

27
,5

00

1.
1.

1.
1.

31
П

ро
ве

де
ни

е
ко

нк
ур

со
в 

дл
я 

мо
ло

де
ж

и 
го

ро
да

 
П

ер
ми

ад
ми

ни
ст

ра
-

ци
я 

С
ве

рд
ло

в-
ск

ог
о 

ра
йо

на
 

го
ро

да
 П

ер
ми

01
.0

1.
20

16
31

.1
2.

20
16

чи
сл

ен
но

ст
ь 

уч
ас

тн
ик

ов
 м

ер
о-

пр
ия

ти
й

че
л.

80
бю

дж
ет

го
ро

да
П

ер
ми

13
6,

71
3

ко
ли

че
ст

во
 м

ер
оп

ри
ят

ий
ед

.
4

чи
сл

ен
но

ст
ь 

зр
ит

ел
ей

 м
ер

оп
ри

-
ят

ий
че

л.
50

41
вн

еб
ю

дж
ет

-
ны

е 
ср

ед
-

ст
ва

27
,5

00

6.
4.

 с
тр

ок
и 

«И
то

го
 п

о 
ос

но
вн

ом
у 

ме
ро

пр
ия

ти
ю

 1
.1

.1
.1

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я»
, «

И
то

го
 п

о 
за

да
че

 1
.1

.1
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 п

о 
ис

то
чн

ик
ам

 ф
и-

на
нс

ир
ов

ан
ия

» 
из

ло
ж

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
И

то
го

 п
о 

ос
но

вн
ом

у 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.1
.1

.1
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 п

о 
ис

то
чн

ик
ам

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

11
86

4,
83

5
бю

дж
ет

 
го

ро
да

 П
ер

ми
10

07
6,

83
5

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е
ср

ед
ст

ва
17

88
,0

00

И
то

го
 п

о 
за

да
че

 1
.1

.1
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 п

о 
ис

то
чн

ик
ам

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

11
86

4,
83

5

бю
дж

ет
 

го
ро

да
 П

ер
ми

10
07

6,
83

5

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е
ср

ед
ст

ва
17

88
,0

00



ПРАВОВЫЕ АКТЫ12 № 47, 1.07.2016

27.06.2016

Адм   и н и стр  а ц и я  г о р о д а  П е рм  и
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 444

О внесении изменений в отдельные правовые акты администрации города Перми 

В соответствии с Законом Пермского края от 01 декабря 2011 г. № 871-ПК «О бесплатном предоставлении зе-
мельных участков многодетным семьям  в Пермском крае»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок формирования перечня земельных участков, предназначенных для предоставления много-
детным семьям в собственность бесплатно без торгов в городе Перми, утвержденный постановлением администрации 
города Перми от 20 июня 2012 г. № 309 (в ред. от 29.11.2012 № 828, от 29.12.2012  № 1013, от 15.05.2013 № 369, от 
23.12.2014 № 1022), следующие изменения:

1.1. пункт 5.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«исключение из Перечня не распределенных заявительным методом  земельных участков.»;
1.2. приложение изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Внести в Порядок распределения земельных участков между многодетными семьями, поставленными на учет 

в целях предоставления земельных участков на территории города Перми, утвержденный постановлением администра-
ции города Перми от 04 декабря 2012 г. № 88-П (в ред. от 26.12.2012 № 973,  от 19.11.2014 № 862, от 04.12.2014 № 929, 
от 23.12.2014 № 1022, от 31.03.2015  № 166), следующие изменения:

2.1. дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:
«1.4. Порядок распределения земельных участков, включенных в Перечень и находящихся в собственности му-

ниципального образования город Пермь  или расположенных на территории города Перми, государственная собствен-
ность на которые не разграничена, распоряжение которыми осуществляется органами местного самоуправления муни-
ципального образования город Пермь, и расположенных на территории со сложным рельефом, осуществляется между 
многодетными семьями заявительным методом и устанавливается разделом 4 настоящего Порядка.

Земельный участок со сложным рельефом – сформированный администрацией города Перми земельный уча-
сток, уклон части которого составляет 12  и более процентов и соотношение части данного земельного участка с укло-
ном  к общей площади составляет 10 и более процентов.»;

2.2. наименования разделов 2, 3 дополнить словами «методом случайной выборки»;
2.3. дополнить разделом 4 следующего содержания:

«IV. Порядок распределения земельных участков между многодетными  семьями заявительным методом

4.1. Заседание Комиссии по распределению земельных участков заявительным методом проводится не ранее 
чем через 20 календарных дней с даты опубликования на официальном сайте муниципального образования город Пермь  
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.gorodperm.ru)  в разделе «Социальная защита населе-
ния», подразделе «Земля для многодетных семей» информации о земельных участках, распределяемых заявительным  
методом.

4.2. Многодетная семья, включенная в Реестр и желающая участвовать  в распределении земельных участков 
заявительным методом, не позднее  чем за 3 рабочих дня до даты заседания Комиссии направляет в Департамент  заявле-
ние об участии в процедуре предоставления земельного участка  со сложным рельефом по форме согласно приложению 
2 к настоящему Порядку. Подача заявления об участии в процедуре предоставления земельного участка  со сложным 
рельефом осуществляется путем личного обращения родителя,  обратившегося с заявлением о предоставлении в собст-
венность земельного  участка с целью постановки многодетной семьи на учет (далее – родитель)  с предъявлением доку-
мента, удостоверяющего личность. Под родителями  в настоящем разделе понимаются супруги, одинокие матери (отцы).

4.3. Департамент в течение 3 рабочих дней, предшествующих дню заседания Комиссии, направляет в Комиссию 
информацию о многодетных семьях,  желающих приобрести земельные участки со сложным рельефом, с указанием 
фамилии, имени, отчества члена многодетной семьи в соответствии с Реестром, подавшего заявление об участии в про-
цедуре предоставления земельного участка со сложным рельефом, порядкового номера семьи в Реестре.

В Комиссию направляется информация о первых по номеру в Реестре семьях в количестве, равном количеству 
распределяемых земельных участков  со сложным рельефом.



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 13№ 47, 1.07.2016

Департамент в течение 3 рабочих дней, предшествующих дню заседания Комиссии, организует размещение ин-
формации о первых по номеру в Реестре  семьях в количестве, равном количеству распределяемых земельных участков  
со сложным рельефом, на официальном сайте муниципального образования  город Пермь в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет (www.gorodperm.ru) в разделе «Социальная защита населения», подразделе  «Земля для 
многодетных семей».

4.4. Не позднее рабочего дня, следующего за днем заседания Комиссии  по распределению земельных участ-
ков заявительным методом, протокол заседания Комиссии направляется в ДЗО, копия протокола заседания Комиссии 
направляется в Департамент. Копия протокола заседания Комиссии должна быть прошнурована, пронумерована и скре-
плена подписями председателя и секретаря Комиссии.

4.5. Департамент не позднее 2 календарных дней, следующих за днем заседания Комиссии по распределению 
земельных участков заявительным методом, направляет в ДЗО заявления многодетных семей, участвовавших в распре-
делении земельных участков заявительным методом, о предоставлении в собственность земельного участка с прило-
женными документами. Указанные заявления передаются в ДЗО по акту приема-передачи.

4.6. ДГА не позднее рабочего дня, следующего за днем заседания Комиссии по распределению земельных участ-
ков заявительным методом, направляет в ДЗО кадастровые паспорта земельных участков, в отношении которых прово-
дилось распределение.

4.7. ДЗО в течение 7 календарных дней со дня, следующего за днем проведения заседания Комиссии по распре-
делению земельных участков заявительным методом, издает правовой акт о предоставлении на праве общей долевой 
собственности всем членам многодетной семьи земельного участка, распределенного многодетной семье.

4.8. Копия правового акта о предоставлении на праве общей долевой собственности всем членам многодетной се-
мьи земельного участка направляется ДЗО в Департамент в течение 5 рабочих дней для снятия многодетной семьи  с учета.

4.9. Государственная регистрация права общей долевой собственности членов многодетной семьи на земельный 
участок осуществляется членами многодетной семьи за счет собственных средств в сроки, установленные Законом.

4.10. Процедура предоставления земельных участков заявительным методом начинается с момента опублико-
вания информации о земельных участках (кадастровый номер, площадь, местоположение, особенности рельефа)  и 
заканчивается датой подписания правового акта о предоставлении на праве общей долевой собственности всем членам 
многодетной семьи земельного участка, распределенного многодетной семье, либо мотивированного отказа в предо-
ставлении земельного участка. 

Многодетные семьи, подавшие заявление об участии в процедуре предоставления земельного участка со слож-
ным рельефом, но не участвовавшие в распределении земельных участков заявительным методом, сохраняют свою 
очередность в Реестре.

4.11. Процедура рассмотрения заявлений о предоставлении земельных участков заявительным методом являет-
ся открытой и общедоступной. В день заседания Комиссии многодетная семья выбирает земельный участок со сложным 
рельефом из указанных в Перечне в порядке очередности в Реестре, начиная  с многодетной семьи, имеющей наимень-
ший порядковый номер в Реестре.

Многодетная семья может отказаться от участия в распределении земельных участков заявительным методом в 
день заседания Комиссии. Многодетные семьи, отказавшиеся от участия в процедуре распределения земельных участ-
ков заявительным методом, сохраняют свою очередность в Реестре. 

Выбор земельного участка со сложным рельефом из указанных в Перечне либо отказ от участия в распределе-
нии земельных участков заявительным методом осуществляет родитель. При выборе земельного участка со сложным 
рельефом из указанных в Перечне либо отказе от участия в распределении земельных участков заявительным методом 
родитель действует без доверенности от остальных членов многодетной семьи.

Выбор земельного участка со сложным рельефом из указанных в Перечне либо отказ от участия в распределе-
нии земельных участков заявительным методом фиксируется в протоколе путем проставления подписи родителя.  Для 
подтверждения личности родитель предъявляет документ, удостоверяющий личность.»;

2.4. дополнить приложением 2 согласно приложению 2 к настоящему  постановлению.
3. Внести в Положение о комиссии по распределению земельных участков между многодетными семьями на 

территории города Перми, порядке ее работы  и состава комиссии, утвержденное постановлением администрации го-
рода Перми от 04 декабря 2012 г. № 89-П (в ред. от 23.12.2014 № 1022, от 16.03.2015 № 131), следующие изменения:

3.1. пункт 1.1 дополнить словами «а также заявительным методом»;
3.2. в пункте 2.1 слова «проведения жеребьевок» заменить словами «проведения заседаний Комиссии по распре-

делению земельных участков жеребьевкой или заявительным методом»;
3.3. в пункте 2.3:
3.3.1. абзац второй дополнить словами «в случае распределения земельных участков заявительным методом не 

позднее чем за 20 календарных дней организует в установленном порядке размещение информации о дате, времени  и 
месте заседания Комиссии по распределению земельных участков заявительным методом, а также список земельных 
участков, распределяемых заявительным методом, на официальном сайте муниципального образования город Пермь  
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.gorodperm.ru)  в разделе «Социальная защита населе-
ния», подразделе «Земля для многодетных семей»;



ПРАВОВЫЕ АКТЫ14 № 47, 1.07.2016

3.3.2. абзац шестой после слов «проведения жеребьевки» дополнить словами «либо заседания Комиссии по 
распределению земельных участков заявительным методом»;

3.3.3. абзац восьмой изложить в следующей редакции:
«в течение 3 рабочих дней после заседания Комиссии по распределению земельных участков организует в уста-

новленном порядке размещение результатов распределения земельных участков (сведений о порядковых номерах мно-
годетных семей в реестре многодетных семей, обратившихся с заявлением об участии  в процедуре предоставления 
земельного участка со сложным рельефом (далее – Реестр), и номерах в соответствии с Перечнем распределенных 
семьям земельных участков) на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-теле-
коммуникационной сети Интернет.»;

3.4. пункт 3.3 дополнить словами «а также заявительным методом»;
3.5. пункт 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4. Результаты распределения земельных участков фиксируются в протоколе заседания Комиссии.
В протоколе заседания Комиссии при жеребьевке отражается дата заседания Комиссии по распределению зе-

мельных участков, состав Комиссии, фамилия, имя, отчество члена многодетной семьи в соответствии с Реестром, по-
рядковый номер многодетной семьи в Реестре, номер распределенного многодетной семье земельного участка в соот-
ветствии с порядковым номером земельного участка в Перечне. Протокол подписывается всеми членами Комиссии, 
присутствующими на заседании Комиссии.

В протоколе заседания Комиссии при заявительном методе отражается дата заседания Комиссии по распреде-
лению земельных участков, состав Комиссии, кадастровые номера земельных участков, распределяемых заявительным 
методом, зарегистрированные заявления с указанием фамилии, имени, отчества члена многодетной семьи в соответ-
ствии с Реестром, подавшего заявление  об участии в процедуре предоставления земельного участка со сложным ре-
льефом, порядковый номер многодетной семьи в Реестре, результат рассмотрения заявлений: кадастровый номер зе-
мельного участка, фамилия, имя, отчество, данные документа, удостоверяющего личность члена многодетной семьи в 
соответствии с Реестром, подавшего заявление об участии в процедуре предоставления земельного участка со сложным 
рельефом, порядковый номер многодетной семьи в Реестре, которой распределен земельный участок. В протоколе также 
отражается информация об отказе многодетной семьи от участия в процедуре распределения земельных участков зая-
вительным методом. Протокол подписывается всеми членами Комиссии, присутствующими на заседании Комиссии.».

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального размещения (опубликования) на официаль-
ном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми разместить (опубликовать) на-
стоящее постановление на официальном  сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет.

7. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 
печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь». 

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми-на-
чальника департамента градостроительства  и архитектуры администрации города Перми Ярославцева А.Г.

Глава администрации города Перми� Д.И. Самойлов

Приложение 1
к постановлению администрации

города Перми 
от 27.06.2016 № 444

ПЕРЕЧЕНЬ 
земельных участков, предназначенных для предоставления многодетным семьям 

в собственность бесплатно без торгов в городе Перми

№ Адрес или 
местоположе-
ние земель-
ного участка

Район Микро-
район

Вид раз-
решенно-
го исполь-

зования

Вид 
террито-
риальной 

зоны

Цель пре-
достав-

ления зе-
мельного 
участка

Докумен-
тация по 

планиров-
ке терри-

тории

Када-
стровый 
номер зе-
мельного 
участка

Площадь 
земель-

ного 
участка

Способ рас-
пределения 
земельного 

участка



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 15№ 47, 1.07.2016

Приложение 2
к постановлению администрации  города Перми

от 27.06.2016 № 444
В департамент социальной политики админи-
страции города Перми 
от �

(фамилия, имя, отчество)
�

(документ, удостоверяющий личность)
серия 		   № �
выдан �

Адрес постоянного места  жительства:
�
�
Адрес преимущественного  пребывания:
�
�
Телефон �

ЗАЯВЛЕНИЕ 
об участии в процедуре предоставления земельного участка со сложным рельефом

Я и члены моей семьи (порядковый номер в реестре многодетных семей ___________) желаем участвовать в 
процедуре предоставления земельных участков со сложным рельефом, предназначенных для предоставления многодет-
ным семьям, назначенной на ______________ в _________ часов.

				   (указать дату и время)
				    	 					     	 �
	         (дата)				    (фамилия, инициалы)				    (подпись)
				    	 					     	 �
	         (дата)				    (фамилия, инициалы)				    (подпись)

28.06.2016

Адм   и н и стр  а ц и я  г о р о д а  П е рм  и
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 445

О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Регулирование численности безнадзорных собак 
на территории города Перми», утвержденную постановлением администрации города Перми от 16.10.2015 № 793 

В соответствии с постановлением администрации города Перми  от 24 декабря 2009 г. № 1014 «Об утверждении 
Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в ведомственную целевую программу «Регулирование численности без-
надзорных собак на территории города Перми», утвержденную постановлением администрации города Перми от 16 
октября  2015 г. № 793 (в ред. от 17.02.2016 № 102, от 28.04.2016 № 288).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 
печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми-на-
чальника департамента градостроительства  и архитектуры администрации города Перми Ярославцева А.Г.

Глава администрации города Перми� Д.И. Самойлов



ПРАВОВЫЕ АКТЫ16 № 47, 1.07.2016
У

ТВ
ЕР

Ж
Д

ЕН
Ы

по
ст

ан
ов

ле
ни

ем
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 го
ро

да
 П

ер
ми

от
 2

8.
06

.2
01

6 
№

 4
45

И
ЗМ

ЕНЕНИ






Я

 
в 

ве
до

м
ст

ве
нн

ую
 ц

ел
ев

ую
 п

ро
гр

ам
м

у 
«Р

ег
ул

ир
ов

ан
ие

 ч
ис

ле
нн

ос
ти

 б
ез

на
дз

ор
ны

х 
со

ба
к 

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 г

ор
од

а 
П

ер
м

и»
, 

ут
ве

рж
де

нн
ую

 п
ос

та
но

вл
ен

ие
м

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 г

ор
од

а 
П

ер
м

и 
 о

т 
16

 о
кт

яб
ря

 2
01

5 
г. 

№
 7

93

1.
 Р

аз
де

л 
«Ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
ве

до
мс

тв
ен

но
й 

це
ле

во
й 

пр
ог

ра
мм

ы
» 

из
ло

ж
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

«Ф
ИНАН





С

И
РОВАНИЕ







 
ве

до
м

ст
ве

нн
ой

 ц
ел

ев
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

№
Н

аи
ме

но
ва

ни
е 

це
ли

, з
ад

ач
и,

 
ме

ро
пр

ия
ти

я 
по

 
пр

ог
ра

мм
е

П
ок

аз
ат

ел
и 

не
по

ср
ед

ст
ве

нн
ог

о 
ре

зу
ль

та
та

И
ст

оч
ни

к 
фи

на
нс

ир
о-

ва
ни

я

О
бъ

ем
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
(т

ы
с.

ру
б.

)
на

им
ен

ов
ан

ие
 п

ок
аз

ат
ел

я 
не

по
ср

ед
ст

ве
н-

но
го

 р
ез

ул
ьт

ат
а

ед
. и

зм
.

20
16

 го
д

20
17

 го
д

20
18

 го
д

20
16

 го
д

20
17

 го
д

20
18

 го
д

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
1

Ц
ел

ь.
 С

ни
ж

ен
ие

 н
ег

ат
ив

но
го

 в
оз

де
йс

тв
ия

 б
ез

на
дз

ор
ны

х 
со

ба
к 

на
 ж

ит
ел

ей
 го

ро
да

 П
ер

ми
1.

1
За

да
ча

. О
рг

ан
из

ац
ия

 о
тл

ов
а 

и 
вр

ем
ен

но
го

 с
од

ер
ж

ан
ия

 б
ез

на
дз

ор
ны

х 
со

ба
к,

 п
ос

ту
па

ю
щ

их
 в

 М
КУ

 «
П

ер
мс

ка
я 

го
ро

дс
ка

я 
сл

уж
ба

 п
о 

ре
гу

ли
ро

ва
ни

ю
 ч

ис
ле

н-
но

ст
и 

бе
зн

ад
зо

рн
ы

х 
со

ба
к 

и 
ко

ш
ек

»
1.

1.
1

О
рг

ан
из

ац
ия

 
от

ло
ва

, п
ит

ан
ия

 
и 

ве
те

ри
на

рн
ог

о 
об

сл
уж

ив
ан

ия
 б

ез
-

на
дз

ор
ны

х 
со

ба
к,

 
за

ку
пк

а 
ко

рм
ов

ср
ед

не
су

то
чн

ое
 к

ол
ич

ес
тв

о 
со

ба
к,

 
на

хо
дя

щ
их

ся
 н

а 
об

ес
пе

че
ни

и 
пи

та
-

ни
ем

 в
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ом

 п
ри

ю
те

 п
о 

ул
.С

ол
ик

ам
ск

ой
,2

71

ос
об

ь
30

0
20

0
20

0
бю

дж
ет

 го
-

ро
да

 П
ер

ми
19

21
,0

97
55

4,
47

7
55

4,
47

7

ср
ед

не
су

то
чн

ое
 к

ол
ич

ес
тв

о 
со

ба
к,

 н
ах

о-
дя

щ
их

ся
 н

а 
ве

те
ри

на
рн

ом
 о

бс
лу

ж
ив

ан
ии

 
с 

ис
по

ль
зо

ва
ни

ем
 в

ет
ер

ин
ар

ны
х 

пр
еп

ар
а-

то
в 

(в
 т

ом
 ч

ис
ле

 к
ас

тр
ац

ия
 и

 с
те

ри
ли

за
-

ци
я)

 и
 п

од
ле

ж
ащ

их
 в

ы
бо

ро
чн

ы
м 

ла
бо

ра
-

то
рн

ы
м 

ис
сл

ед
ов

ан
ия

м

ос
об

ь
30

0
20

0
20

0
бю

дж
ет

 го
-

ро
да

 П
ер

ми
33

3,
79

1
12

5,
21

1
12

5,
21

1

ко
ли

че
ст

во
 о

тл
ов

ле
нн

ы
х 

бе
зн

ад
зо

рн
ы

х 
со

ба
к

ос
об

ь
10

50
0

0
бю

дж
ет

 го
-

ро
да

 П
ер

ми
ко

ли
че

ст
во

 с
об

ак
, н

ах
од

ящ
их

ся
 н

а 
со

де
р-

ж
ан

ии
 н

а 
до

го
во

рн
ой

 о
сн

ов
е

ос
об

ь
13

5
0

0
бю

дж
ет

 го
-

ро
да

 П
ер

ми
31

5,
00

0
-

-

ко
ли

че
ст

во
 с

об
ак

, в
ы

да
нн

ы
х 

но
вы

м 
хо

зя
-

ев
ам

 и
ли

 в
ы

пу
щ

ен
ны

х 
на

 п
ре

ж
ни

е 
ме

ст
а 

об
ит

ан
ия

ос
об

ь
70

0
40

0
40

0
-

-
-

И
то

го
 п

о 
за

да
че

 1
.1

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
25

69
,8

88
67

9,
68

8
67

9,
68

8



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 17№ 47, 1.07.2016
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

1.
2

За
да

ча
. С

од
ер

ж
ан

ие
 М

КУ
 «

П
ер

мс
ка

я 
го

ро
дс

ка
я 

сл
уж

ба
 п

о 
ре

гу
ли

ро
ва

ни
ю

 ч
ис

ле
нн

ос
ти

 б
ез

на
дз

ор
ны

х 
со

ба
к 

и 
ко

ш
ек

»
1.

2.
1

О
бе

сп
еч

ен
ие

 д
ея

-
те

ль
но

ст
и 

М
КУ

от
су

тс
тв

ие
 за

до
лж

ен
но

ст
и 

по
 в

ы
пл

ат
е 

за
ра

бо
тн

ой
 п

ла
ты

да
/н

ет
не

т
не

т
не

т
бю

дж
ет

 го
-

ро
да

 П
ер

ми
85

33
,0

95
55

18
,0

00
55

18
,0

00

от
су

тс
тв

ие
 за

до
лж

ен
но

ст
и 

по
 о

пл
ат

е
ко

мм
ун

ал
ьн

ы
х 

ра
сх

од
ов

да
/н

ет
не

т
не

т
не

т
бю

дж
ет

 го
-

ро
да

 П
ер

ми
42

4,
10

0
42

4,
10

0
42

4,
10

0

от
су

тс
тв

ие
 за

до
лж

ен
но

ст
и 

по
 у

пл
ат

е
на

ло
го

в,
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
по

ш
ли

н 
и 

сб
ор

ов

да
/н

ет
не

т
не

т
не

т
бю

дж
ет

 го
-

ро
да

 П
ер

ми
78

3,
54

0
73

1,
70

0
73

1,
70

0

от
су

тс
тв

ие
 за

до
лж

ен
но

ст
и 

по
 п

ри
об

ре
те

-
ни

ю
, с

од
ер

ж
ан

ию
 

и 
об

сл
уж

ив
ан

ию
им

ущ
ес

тв
а 

(о
сн

ов
ны

е 
ср

ед
ст

ва
 и

 а
вт

оз
ап

-
ча

ст
и)

 М
КУ

, у
ти

ли
за

ци
я 

от
хо

до
в

да
/н

ет
не

т
не

т
не

т
бю

дж
ет

 го
-

ро
да

 П
ер

ми
25

97
,8

29
45

0,
84

9
45

0,
84

9

от
су

тс
тв

ие
 за

до
лж

ен
но

ст
и 

по
 о

пл
ат

е 
ин

ы
х 

то
ва

ро
в,

 р
аб

от
 и

 у
сл

уг
да

/н
ет

не
т

не
т

не
т

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 П

ер
ми

14
47

,5
48

11
83

,4
63

11
83

,4
63

И
то

го
 п

о 
за

да
че

 1
.2

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
13

78
6,

11
2

83
08

,1
12

83
08

,1
12

И
то

го
 п

о 
пр

ог
ра

мм
е,

 в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
16

35
6,

00
0

89
87

,8
00

89
87

,8
00

2.
 Р

аз
де

л 
«Т

аб
ли

ца
 п

ок
аз

ат
ел

ей
 к

он
еч

но
го

 р
ез

ул
ьт

ат
а 

ре
ал

из
ац

ии
 в

ед
ом

ст
ве

нн
ой

 ц
ел

ев
ой

 п
ро

гр
ам

мы
» 

из
ло

ж
ит

ь 
 в

 с
ле

ду
ю

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:

«Т
А

БЛИ


Ц
А

 
по

ка
за

те
ле

й 
ко

не
чн

ог
о 

ре
зу

ль
та

та
 р

еа
ли

за
ци

и 
ве

до
м

ст
ве

нн
ой

 ц
ел

ев
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

№
Н

аи
ме

но
ва

ни
е 

це
ли

, з
ад

ач
и,

 п
ок

аз
ат

ел
я 

ко
не

чн
ог

о 
ре

зу
ль

та
та

  р
еа

ли
за

ци
и 

пр
ог

ра
мм

ы
Ед

. 
из

м.
Зн

ач
ен

ия
 п

ок
аз

ат
ел

ей
  к

он
еч

-
но

го
 р

ез
ул

ьт
ат

а 
ре

ал
из

ац
ии

 
пр

ог
ра

мм
ы

20
16

 го
д

20
17

 го
д

20
18

 го
д

пл
ан

пл
ан

пл
ан

1
Ц

ел
ь.

 С
ни

ж
ен

ие
 н

ег
ат

ив
но

го
 в

оз
де

йс
тв

ия
 б

ез
на

дз
ор

ны
х 

со
ба

к 
на

 ж
ит

ел
ей

 го
ро

да
 П

ер
ми

Д
ол

я 
со

об
щ

ен
ий

 о
 м

ес
те

 н
ах

ож
де

ни
я 

бе
зн

ад
зо

рн
ы

х 
со

ба
к,

 п
о 

ко
то

ры
м 

вы
ез

д 
бр

иг
ад

ы
 п

о 
от

ло
ву

 б
ы

л 
ор

га
ни

зо
ва

н 
в 

те
че

ни
е 

3 
ра

бо
чи

х 
дн

ей
, н

е 
ме

не
е

%
70

0
0

1.
1

За
да

ча
. О

рг
ан

из
ац

ия
 о

тл
ов

а 
и 

вр
ем

ен
но

го
 с

од
ер

ж
ан

ия
 б

ез
на

дз
ор

ны
х 

со
ба

к,
 п

ос
ту

па
ю

щ
их

 в
 М

КУ
 «

П
ер

мс
ка

я 
го

ро
дс

ка
я 

сл
уж

ба
 п

о 
ре

гу
ли

ро
ва

ни
ю

 ч
ис

ле
н-

но
ст

и 
бе

зн
ад

зо
рн

ы
х 

со
ба

к 
и 

ко
ш

ек
»

Ко
ли

че
ст

во
 б

ез
на

дз
ор

ны
х 

со
ба

к,
 п

ос
ту

па
ю

щ
их

 н
а 

со
де

рж
ан

ие
 в

 М
КУ

 в
 т

еч
ен

ие
 го

да
ос

об
ь

15
00

10
0

10
0

1.
2

За
да

ча
. С

од
ер

ж
ан

ие
 М

КУ
 «

П
ер

мс
ка

я 
го

ро
дс

ка
я 

сл
уж

ба
 п

о 
ре

гу
ли

ро
ва

ни
ю

 ч
ис

ле
нн

ос
ти

 б
ез

на
дз

ор
ны

х 
со

ба
к 

и 
ко

ш
ек

»
Д

ол
я 

ис
по

лн
ен

ия
 б

ю
дж

ет
но

й 
см

ет
ы

 о
т 

об
щ

ег
о 

ли
ми

та
 а

сс
иг

но
ва

ни
й,

 в
ы

де
ле

нн
ы

х 
М

КУ
 «

П
ер

мс
ка

я 
го

ро
дс

ка
я 

сл
уж

ба
 п

о 
ре

гу
ли

ро
ва

ни
ю

 ч
ис

ле
нн

ос
ти

 б
ез

на
дз

ор
ны

х 
со

ба
к 

и 
ко

ш
ек

»
%

99
,5

99
,5

99
,5

В
ы

по
лн

ен
ие

 ц
ел

ев
ы

х 
го

до
вы

х 
по

ка
за

те
ле

й 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ка

зе
нн

ог
о 

уч
ре

ж
де

ни
я 

«П
ер

мс
ка

я 
го

ро
дс

ка
я 

сл
уж

ба
 п

о 
ре

гу
ли

ро
ва

ни
ю

 ч
ис

ле
нн

ос
ти

 б
ез

на
дз

ор
ны

х 
со

ба
к 

и 
ко

ш
ек

»,
 у

ст
ан

ов
ле

нн
ы

х 
уч

ре
ди

те
ле

м
ба

лл
40

40
40



ПРАВОВЫЕ АКТЫ18 № 47, 1.07.2016
3.

 Р
аз

де
л 

«М
ет

од
ик

а 
ра

сч
ет

а 
по

ка
за

те
ля

 к
он

еч
но

го
 р

ез
ул

ьт
ат

а 
ве

до
мс

тв
ен

но
й 

це
ле

во
й 

пр
ог

ра
мм

ы
» 

из
ло

ж
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

«М
Е

ТО
Д

И
К

А
 

ра
сч

ет
а 

по
ка

за
те

ля
 к

он
еч

но
го

 р
ез

ул
ьт

ат
а 

ве
до

м
ст

ве
нн

ой
 ц

ел
ев

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы

№
Н

аи
ме

но
ва

ни
е

по
ка

за
те

ля
 к

он
еч

но
го

ре
зу

ль
та

та
 ц

ел
и

Ед
. 

из
м.

Ф
ор

му
ла

 и
 м

ет
од

ол
ог

ия
ра

сч
ет

а
И

ст
оч

ни
к

ин
фо

рм
ац

ии
П

ер
ио

ди
чн

ос
ть

 
пр

ед
ст

ав
ле

ни
я

1
2

3
4

5
6

1
Д

ол
я 

со
об

щ
ен

ий
 о

 м
ес

те
 н

ах
ож

де
ни

я 
бе

зн
ад

зо
рн

ы
х 

со
ба

к,
 п

о 
ко

то
ры

м 
вы

ез
д 

бр
иг

ад
ы

 п
о 

от
ло

ву
 б

ы
л 

ор
га

-
ни

зо
ва

н 
в 

те
че

ни
е 

3 
ра

бо
чи

х 
дн

ей
, н

е 
ме

не
е

%
N

/N
об

щ
 *

 1
00

 %
,

гд
е:

N
 –

 к
ол

ич
ес

тв
о 

со
об

щ
ен

ий
 о

 м
ес

те
 н

ах
ож

де
ни

я 
бе

зн
ад

зо
рн

ы
х 

со
ба

к,
 

по
 к

от
ор

ы
м 

вы
ез

д 
бр

иг
ад

ы
 п

о 
от

ло
ву

 б
ы

л 
ор

га
ни

зо
ва

н 
в 

те
че

ни
е 

3 
ра

бо
чи

х 
дн

ей
;

N
об

щ
 –

 о
бщ

ее
 к

ол
ич

ес
тв

о 
со

об
щ

ен
ий

 о
 м

ес
та

х 
на

хо
ж

де
ни

я 
бе

зн
ад

-
зо

рн
ы

х 
со

ба
к

от
че

т 
М

КУ
еж

ем
ес

яч
но

4.
 П

ри
ло

ж
ен

ие
 и

зл
ож

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:

«П
ЛАН




-Г
РА

Ф
И

К
 

ве
до

м
ст

ве
нн

ой
 ц

ел
ев

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 «

Ре
гу

ли
ро

ва
ни

е 
чи

сл
ен

но
ст

и 
бе

зн
ад

зо
рн

ы
х 

со
ба

к 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

го
ро

да
 П

ер
м

и»
 н

а 
20

16
 г

од

№
Н

аи
ме

но
ва

ни
е 

це
ли

, 
за

да
чи

, м
ер

оп
ри

ят
ия

 п
о 

пр
ог

ра
мм

е 
(о

бъ
ек

та
). 

М
ес

то
 п

ро
ве

де
ни

я/
 р

ас
-

по
ло

ж
ен

ия
 (а

др
ес

)

И
сп

ол
-

ни
те

ль
 

ме
ро

пр
и-

ят
ия

С
ро

к 
ре

ал
из

а-
ци

и
П

ок
аз

ат
ел

и 
не

по
ср

ед
ст

ве
нн

ог
о 

ре
зу

ль
та

та
И

ст
оч

ни
к 

фи
на

нс
ир

о-
ва

ни
я

О
бъ

ем
 

фи
на

нс
и-

ро
ва

ни
я 

(т
ы

с.
ру

б.
)

на
им

ен
ов

ан
ие

ед
. и

зм
.

зн
ач

ен
ие

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

Ц
ел

ь.
 С

ни
ж

ен
ие

 н
ег

ат
ив

но
го

 в
оз

де
йс

тв
ия

 б
ез

на
дз

ор
ны

х 
со

ба
к 

на
 ж

ит
ел

ей
 го

ро
да

 П
ер

ми
1.

1
За

да
ча

. О
рг

ан
из

ац
ия

 о
тл

ов
а 

и 
вр

ем
ен

но
го

 с
од

ер
ж

ан
ия

 б
ез

на
дз

ор
ны

х 
со

ба
к,

 п
ос

ту
па

ю
щ

их
 в

 М
КУ

 «
П

ер
мс

ка
я 

го
ро

дс
ка

я 
сл

уж
ба

 п
о 

ре
гу

ли
ро

ва
ни

ю
 ч

ис
ле

н-
но

ст
и 

бе
зн

ад
зо

рн
ы

х 
со

ба
к 

и 
ко

ш
ек

» 
(д

ал
ее

 –
 М

КУ
)

1.
1.

1
О

рг
ан

из
ац

ия
 п

ит
ан

ия
 и

 
ве

те
ри

на
рн

ог
о 

об
сл

уж
и-

ва
ни

я 
бе

зн
ад

зо
рн

ы
х

со
ба

к,
 за

ку
пк

а 
ко

рм
ов

М
КУ

31
.1

2.
20

16
ср

ед
не

су
то

чн
ое

 к
ол

ич
ес

тв
о 

со
ба

к,
 н

ах
од

ящ
их

ся
 н

а 
об

ес
пе

че
ни

и 
пи

та
ни

ем
 в

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ом
 п

ри
ю

те
 п

о 
ул

.С
ол

ик
ам

ск
ой

,2
71

ос
об

ь
30

0
бю

дж
ет

 го
-

ро
да

 П
ер

ми
19

21
,0

97

М
КУ

31
.1

2.
20

16
ср

ед
не

су
то

чн
ое

 к
ол

ич
ес

тв
о 

со
ба

к,
 н

ах
од

ящ
их

ся
 

на
 в

ет
ер

ин
ар

но
м 

об
сл

уж
ив

ан
ии

 с
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ие

м 
ве

те
ри

на
рн

ы
х 

пр
еп

ар
ат

ов
 (в

 т
ом

 ч
ис

ле
 к

ас
тр

ац
ия

 и
 

ст
ер

ил
из

ац
ия

) и
 п

од
ле

ж
ащ

их
 в

ы
бо

ро
чн

ы
м 

ла
бо

ра
-

то
рн

ы
м 

ис
сл

ед
ов

ан
ия

м

ос
об

ь
30

0
бю

дж
ет

 го
-

ро
да

 П
ер

ми
33

3,
79

1

М
КУ

31
.1

2.
20

16
ко

ли
че

ст
во

 о
тл

ов
ле

нн
ы

х 
бе

зн
ад

зо
рн

ы
х 

со
ба

к
ос

об
ь

10
50

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 П

ер
ми



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 19№ 47, 1.07.2016
1

2
3

4
5

6
7

8
9

М
КУ

31
.1

2.
20

16
ко

ли
че

ст
во

 с
об

ак
, н

ах
од

ящ
их

ся
 н

а 
со

де
рж

ан
ии

 н
а 

до
го

во
рн

ой
 о

сн
ов

е
ос

об
ь

13
5

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 П

ер
ми

31
5,

00
0

М
КУ

31
.1

2.
20

16
ко

ли
че

ст
во

 с
об

ак
, в

ы
да

нн
ы

х 
но

вы
м 

хо
зя

ев
ам

 и
ли

 
вы

пу
щ

ен
ны

х 
на

 п
ре

ж
ни

е 
ме

ст
а 

об
ит

ан
ия

ос
об

ь
70

0
бю

дж
ет

 го
-

ро
да

 П
ер

ми
-

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.1
.1

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
25

69
,8

88
И

то
го

 п
о 

за
да

че
 1

.1
, в

 т
ом

 ч
ис

ле
 п

о 
ис

то
чн

ик
ам

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

25
69

,8
88

1.
2

За
да

ча
. С

од
ер

ж
ан

ие
 М

КУ
 «

П
ер

мс
ка

я 
го

ро
дс

ка
я 

сл
уж

ба
 п

о 
ре

гу
ли

ро
ва

ни
ю

 ч
ис

ле
нн

ос
ти

 б
ез

на
дз

ор
ны

х 
со

ба
к 

и 
ко

ш
ек

»
1.

2.
1

О
бе

сп
еч

ен
ие

 д
ея

те
ль

-
но

ст
и 

М
КУ

М
КУ

31
.1

2.
20

16
от

су
тс

тв
ие

 за
до

лж
ен

но
ст

и 
по

 в
ы

пл
ат

е 
за

ра
бо

тн
ой

 
пл

ат
ы

да
/н

ет
не

т
бю

дж
ет

 го
-

ро
да

 П
ер

ми
85

33
,0

95

М
КУ

31
.1

2.
20

16
от

су
тс

тв
ие

 за
до

лж
ен

но
ст

и 
по

 о
пл

ат
е 

ко
мм

ун
ал

ьн
ы

х 
ра

сх
од

ов
да

/н
ет

не
т

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 П

ер
ми

42
4,

10
0

М
КУ

31
.1

2.
20

16
от

су
тс

тв
ие

 за
до

лж
ен

но
ст

и 
по

 у
пл

ат
е 

на
ло

го
в,

 го
су

-
да

рс
тв

ен
ны

х 
по

ш
ли

н 
и 

сб
ор

ов
да

/н
ет

не
т

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 П

ер
ми

78
3,

54
0

М
КУ

31
.1

2.
20

16
от

су
тс

тв
ие

 за
до

лж
ен

но
ст

и 
 п

о 
пр

ио
бр

ет
ен

ию
, 

со
де

рж
ан

ию
 и

 о
бс

лу
ж

ив
ан

ию
 и

му
щ

ес
тв

а 
(о

сн
ов

ны
е 

ср
ед

ст
ва

 и
 а

вт
оз

ап
ча

ст
и)

 М
КУ

, у
ти

ли
за

ци
я 

от
хо

до
в

да
/н

ет
не

т
бю

дж
ет

 го
-

ро
да

 П
ер

ми
25

97
,8

29

М
КУ

31
.1

2.
20

16
от

су
тс

тв
ие

 за
до

лж
ен

но
ст

и 
по

 о
пл

ат
е 

ин
ы

х 
то

ва
ро

в,
 

ра
бо

т 
 и

 у
сл

уг
да

/н
ет

не
т

бю
дж

ет
 го

-
ро

да
 П

ер
ми

14
47

,5
48

И
то

го
 п

о 
ме

ро
пр

ия
ти

ю
 1

.2
.1

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
13

78
6,

11
2

И
то

го
 п

о 
за

да
че

 1
.2

, в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
13

78
6,

11
2

И
то

го
 п

о 
пр

ог
ра

мм
е,

 в
 т

ом
 ч

ис
ле

 п
о 

ис
то

чн
ик

ам
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
16

35
6,

00
0



ПРАВОВЫЕ АКТЫ20 № 47, 1.07.2016

О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 10.11.2011 № 732 
«Об установлении расходного обязательства по вопросам местного значения в сфере земельных отношений»

В целях актуализации нормативных правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Перми от 10 ноября  2011 г. № 732 «Об установлении рас-
ходного обязательства по вопросам местного значения в сфере земельных отношений» (в ред. от 28.06.2012 № 350,  от 
22.08.2013 № 683, от 16.12.2014 № 982, от 23.06.2015 № 396, от 23.09.2015  № 668) следующие изменения:

1.1. пункт 3.8 признать утратившим силу;
1.2. в приложении строку 8 признать утратившей силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального  опубликования в печатном средстве массовой 

информации «Официальный  бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 

печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города 
Перми Шагапа А.В.
Глава администрации города Перми� Д.И. Самойлов

28.06.2016

Адм   и н и стр  а ц и я  г о р о д а  П е рм  и
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 446

О признании утратившими силу отдельных правовых актов администрации города Перми 

В целях актуализации правовых актов администрации города Перми:
1. Признать утратившими силу постановления администрации города Перми:
от 19 сентября 2012 г. № 552 «О подготовке проекта межевания территории, ограниченной ул.Ветлужской, 

ул.Красноводской, ул. Хабаровской, ул. Заречной Дзержинского района города Перми»;
от 29 апреля 2013 г. № 322 «О подготовке документации по планировке территории в Кировском районе города 

Перми»;
от 29 апреля 2013 г. № 323 «О подготовке проекта межевания территории, ограниченной ул.10-я Линия, 

ул.Верхнекурьинской, ул.5-я Линия,ул.Сосьвинской Мотовилихинского района города Перми»;

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ОРГАНОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

24.06.2016 № СЭД-22-01-03-664

Адм   и н и стр  а ц и я  г о р о д а  П е рм  и
распоряжение

ЗАМЕСТИТЕЛЯ главы администрации города перми –
начальника департамента

градостроительства и архитектуры



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 21№ 47, 1.07.2016

от 22 мая 2013 г. № 397 «О подготовке документации по планировке территории, ограниченной ул.Танцорова, 
ул.Парусной, ул.Водников, ул.Оханской в Кировском районе города Перми»;

от 27 августа 2013 г. № 692 «О подготовке проекта межевания территории, ограниченной проспектом Декабри-
стов, ул.Карпинского, ул.Подводников, ул.Советской Армии Индустриального района города Перми»;

от 25 ноября 2013 г. № 1069 «О подготовке проекта межевания территории, ограниченной ул.Стахановской, 
ул.Танкистов, ул.Пашийской, ул.Карпинского Индустриального района города Перми»;

от 04 февраля 2014 г. № 63 «О подготовке документации по планировке территории по ул.Обвинской, 
ул.Саранской в Свердловском районе города Перми»;

от 04 апреля 2014 г. № 227 «О подготовке документации по планировке территории в Свердловском, Дзержинс-
ком и Индустриальном районах города Перми»;

от 20 августа 2014 г. № 549 «О подготовке документации по планировке территории, ограниченной 
ул.Сортировочной 1-й, ул.Дошкольной, ул.Путейской, ул.Ветлужской в Дзержинском районе города Перми»;

от 16 февраля 2015 г. № 79 «О подготовке проекта межевания территории квартала № 76, ограниченного 
ул.Клименко и ул.Петропавловской в Ленинском города Перми»;

от 27 марта 2015 г. № 161 «О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 30.05.2013 
№ 425 «О подготовке документации по планировке территорий в Мотовилихинском, Индустриальном, Дзержинском, 
Орджоникидзевском, Кировском и Свердловском районах города Перми»;

от 05 мая 2015 г. № 245 «О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 16.02.2015 № 
79 «О подготовке проекта межевания территории квартала № 76, ограниченного ул.Клименко  и ул.Петропавловской в 
Ленинском районе города Перми»;

от 03 июня 2015 г. № 344 «О подготовке документации по планировке территории, ограниченной ул.Луначарского, 
ул.Крисанова, ул.Пушкина  в Дзержинском районе города Перми»;

от 10 июня 2015 г. № 358 «О подготовке документации по планировке территории, ограниченной ул.Овчинникова, 
ул.Кисловодской, ул.Челюскинцев, ул.Столбовой в Дзержинском районе города Перми».

2. Признать утратившими силу распоряжения заместителя главы администрации города Перми - начальника 
департамента градостроительства и архитектуры:

от 21 августа 2015 г. № СЭД-22-01-03-763 «О подготовке документации  по планировке территории, ограничен-
ной ул.Сборной, ул.Борцов Революции  в Ленинском районе города Перми».

от 21 августа 2015 г. № СЭД-22-01-03-765 «О подготовке документации  по планировке территории, ограничен-
ной ул.Односторонней, ул.Борцов Революции в Ленинском районе города Перми».

от 21 августа 2015 г. № СЭД-22-01-03-769 «О подготовке документации  по планировке территории по ул.Борцов 
Революции в Ленинском районе города Перми»;

от 21 августа 2015 г. № СЭД-22-01-03-770 «О подготовке документации  по планировке территории по 
ул.Торфяной в Ленинском районе города Перми»;

от 21 августа 2015 г. № СЭД-22-01-03-771 «О подготовке документации  по планировке территории по ул.Борцов 
Революции в Ленинском районе города Перми»;

3.	 Отделу Генерального плана и его реализации управления территориального планирования и механиз-
мов реализации департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми:

3.1. обеспечить опубликование распоряжения в печатном средстве массовой информации «Официальный бюл-
летень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь»;

3.2. обеспечить размещение (опубликование) распоряжения  на официальном сайте муниципального образова-
ния город Пермь  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Управлению информационного обеспечения градостроительной деятельности департамента градостроитель-
ства и архитектуры администрации города Перми разместить сведения о подготовке документации по планировке тер-
ритории в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности города Перми.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь». 

6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя начальника департамента градо-
строительства и архитектуры администрации города Перми-главного архитектора Лапшина Д.Ю.

А.Г.Ярославцев



ПРАВОВЫЕ АКТЫ22 № 47, 1.07.2016

24.06.2016 № СЭД-22-01-03-665

Адм   и н и стр  а ц и я  г о р о д а  П е рм  и
распоряжение

ЗАМЕСТИТЕЛЯ главы администрации города перми –
начальника департамента

градостроительства и архитектуры

О подготовке документации  по планировке территории, ограниченной долиной ручья Грязный,  
жилым домом  по ул.Ишимской,17сс в Орджоникидзевском районе города Перми

В соответствии со статьями 8, 41, 43, 45, 46, 57 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на осно-
вании заявления садового некоммерческого товарищества «Коллективный сад № 23» от 03 июня 2016 г. № СЭД-22-01-
23.2-696, в целях установления границ земельных участков, на которых расположены объекты капитального строитель-
ства, границ земельных участков, предназначенных для строительства и размещения линейных объектов: 

1. Садовому некоммерческому товариществу «Коллективный сад № 23»  за счет собственных средств осуще-
ствить подготовку документации  по планировке территории, ограниченной долиной ручья Грязный, жилым домом по 
ул.Ишимской,17сс в Орджоникидзевском районе города Перми, согласно приложению к настоящему распоряжению. 
Подготовку документации  по планировке территории осуществлять в соответствии с техническим заданием, утвер-
жденным департаментом градостроительства и архитектуры администрации города Перми, требованиями действующе-
го законодательства.

2. Физические или юридические лица в семидневный срок с даты официального опубликования настоящего рас-
поряжения вправе представить  в департамент градостроительства и архитектуры администрации города Перми пред-
ложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации  по планировке территории, указанной в пункте 1 
настоящего распоряжения.

3. Отделу Генерального плана и его реализации управления территориального планирования и механизмов реа-
лизации департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми:

3.1. в течение 30 календарных дней с даты подписания настоящего распоряжения обеспечить сбор и выдачу 
информации по исходным данным относительно территории, указанной в пункте 1 настоящего распоряжения;

3.2. в течение 14 календарных дней с даты официального опубликования настоящего распоряжения с учетом 
поступивших от физических  или юридических лиц предложений о порядке, сроках подготовки и содержании докумен-
тации по планировке территории, обеспечить подготовку, утверждение  и выдачу технического задания на разработку 
документации по планировке территории, указанной в пункте 1 настоящего распоряжения;

3.3. обеспечить рассмотрение подготовленной документации по планировке территории, указанной в пункте 1 насто-
ящего распоряжения, и подготовить заключения на соответствие требованиям градостроительного законодательства;

3.4. обеспечить подготовку и организацию проведения публичных слушаний в отношении документации по 
планировке территории в пределах компетенции с целью утверждения; 

3.5. обеспечить опубликование распоряжения в печатном средстве массовой информации «Официальный бюл-
летень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь»;

3.6. обеспечить размещение (опубликование) распоряжения  на официальном сайте муниципального образова-
ния город Пермь  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Управлению информационного обеспечения градостроительной деятельности департамента градостроитель-
ства и архитектуры администрации города Перми разместить сведения о подготовке документации по планировке тер-
ритории в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности города Перми.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», 
за исключением пункта 3.1, который вступает в силу с даты подписания настоящего распоряжения. 

6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя начальника департамента градо-
строительства и архитектуры администрации города Перми-главного архитектора Лапшина Д.Ю.

А.Г.Ярославцев

Приложение см. на стр. 28



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 23№ 47, 1.07.2016

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРМИ

Адм   и н и стр  а ц и я  г о р о д а  П е рм  и
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

главы администрации орджоникидзевского района
24.06.2016 № СЭД-37-01-04-109

О принудительном демонтаже самовольно установленного движимого объекта

В соответствии с Положением о порядке выявления и демонтажа самовольно установленных и незаконно раз-
мещенных движимых объектов на территории города Перми, утвержденным решением Пермской городской Думы от 08 
ноября 2005 г. № 192, Типовым положением о территориальном органе администрации города Перми, утвержденным 
решением Пермской городской Думы от 29 января 2013 г. № 7:

1. Организовать принудительный демонтаж, перемещение и временное хранение самовольно установленного 
нестационарного торгового объекта, расположенного по ул. Дачной, между улицами Александра Щербакова и Менжин-
ского, в 50 м от реки Кама, номер 16 в Едином реестре самовольно установленных и незаконно размещенных движимых 
объектов, выявленных на территории города Перми, (далее – Объект).

2. Сектору потребительского рынка администрации Орджоникидзевского района города Перми организовать 
мероприятия, указанные в пункте 1 настоящего распоряжения, 04 июля 2016 г. с 10.00 часов. 

3. Определить место временного хранения демонтируемого Объекта по адресу: г. Пермь, ул. Соликамская, 91.
4. Уполномоченным лицом, ответственным за организацию работ по принудительному демонтажу, перемеще-

нию и временному хранению Объекта назначить Бизяева Владимира Ивановича, главного специалиста сектора потре-
бительского рынка администрации Орджоникидзевского района города Перми.

5. Лицом, осуществляющим принудительный демонтаж, перемещение и временное хранение Объекта, является 
Общество с ограниченной ответственностью «Демонтаж», 614014, Пермский край, г. Пермь, ул. Восстания, 14-21.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официального опубликования в печатном средстве массовой 
информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

7. Общему отделу администрации Орджоникидзевского района города Перми обеспечить опубликование насто-
ящего распоряжения в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоу-
правления муниципального образования город Пермь».

8. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Орджони-
кидзевского района города Перми Вавилина В.С.

Л.В.Королева



официальная информация24 № 47, 1.07.2016

Департамент земельных отношений администрации города Перми 
в соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информирует о возможности 

предоставления земельных участков для индивидуального жилищного строительства

Площадь земельного 
участка (кв.м.)

Кадастровый номер
земельного участка

Адрес или иное описание местоположения зе-
мельного участка

Вид права, на кото-
ром предоставляется 
земельный участок

Свердловский район
1151 - г.Пермь Аренда
535 - г.Пермь Аренда

Орджоникидзевский район
800 59:01:3512035:1 г.Пермь, ул. Ромашковая,67 Аренда
800 59:01:3512029:9 г.Пермь, ул.Луговая,69 Аренда
598 59:01:3812268:5 г.Пермь, ул.Верхне-Волжская,12 Аренда

Кировский район
1730 59:01:1718025:23 г.Пермь Аренда

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участ-
ка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования и размещения настоящего извещения.
Адрес места приема, даты начала и окончания приема заявок:

г.Пермь, ул.Сибирская 15, цокольный этаж,
с 01.07.2016 по 30.07.2016
Понедельник, вторник, четверг с 09.00 до 16.00
Перерыв: с 13.00 до 14.00
Со схемами расположения земельных участков: г.Пермь, Свердловский район  пл.1151 кв.м., г.Пермь, Свердлов-

ский район  пл.535 кв.м., г.Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Ромашковая,67 пл.800 кв.м., г.Пермь, Орджоникид-
зевский район, ул.Луговая,69 пл.800 кв.м., г.Пермь, Орджоникидзевский район, ул.Верхне-Волжская,12 пл.598 кв.м., 
можно ознакомиться по адресу: г.Пермь, ул.Сибирская 15, каб.202.

Со схемой расположения земельного участка: г.Пермь, Кировский район  пл.1730 кв.м., можно ознакомиться по 
адресу: г.Пермь, ул.Сибирская 15, каб.325.

Вторник с 14.00 до 17.00

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ 
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ



официальная информация 25№ 47, 1.07.2016

Извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков

Кадастровым инженером ООО «Пермархбюро» Беззубовой Анной Викторовной (№ квалификацион-
ного аттестата кадастрового инженера 59-15-948), почтовый адрес: 614000, г.Пермь, ул.Ленина (Центр),42, 
sedunova_anna@mail.ru, тел. (342)212-71-55, выполняются кадастровые работы в связи: - с образованием зе-
мельного участка, из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, расположен-
ного по адресу: Пермский край, г.Пермь, Индустриальный район, северо-западнее жилого дома по ул, Гео-
логов, 3. Смежные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы: 
Пермский край, г.Пермь, Индустриальный район, ул.Геологов, 1(59:01:4413938:33); Пермский край, г.Пермь, 
Индустриальный район, ул.Космонавта Леонова, 60(59:01:4413938:8); Пермский край, г.Пермь, Индустриаль-
ный район, ул.Геологов, 3(59:01:4413938:31); Пермский край, г.Пермь, Индустриальный район, ул.Геологов, 
5(59:01:4413938:32). - с образованием земельного участка, из земель, находящихся в государственной или му-
ниципальной собственности, расположенного по адресу: Пермский край, г. Пермь, ул. Индустриальный рай-
он, южнее жилого дома по ул.Архитектора Свиязева, 22а. Смежные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границы: Пермский край, г.Пермь, Индустриальный район, ул. Ар-
хитектора Свиязева, 24 (59:01:4416017:16);  Пермский край, г.Пермь, Индустриальный район, ул. Чердын-
ская, 25  (59:01:4416017:30); Пермский край, г.Пермь, Индустриальный район, ул. Архитектора Свиязева, 22 
(59:01:4416017:14). Заказчиком кадастровых работ является муниципальное казенное учреждение «Городской 
спортивно-культурный комплекс», ИНН 5904234890, ОГРН 1105904013170, тел. (342)212-71-55. Собрание за-
интересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится  «01» августа 2016г. в 10 ч. 00 
мин. по адресу: г. Пермь, ул.Ленина, 42. С проектом межевого плана можно ознакомиться по адресу: г.Пермь, 
ул.Ленина, 42. Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования границ зе-
мельных участков на местности принимаются с «11» июля 2016 г. по «29» июля 2016 г. по адресу: г.Пермь, 
ул.Ленина, 42, т., факс 212-71-55. При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо 
иметь документ удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок.

Кадастровым инженером Соколовой Натальей Владимировной, (почтовый адрес: 614036, г. Пермь, ул. Кос-
монавта Леонова, 11-39, e-mail: bti-kadastre@mail.ru, тел.89124921913, квалификационный аттестат 59-12-670 от 
24.10.2012 г.), выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы земельного участка с ка-
дастровым номером 59:01:2912584:17, расположенного по адресу: Пермский край, г. Пермь, р-н Орджоникидзевс-
кий, ул. Медногорская, 36. Заказчиком кадастровых работ является Котягина Анастасия Сергеевна, 614030, г. Перм-
ский край, г. Пермь, р-н Орджоникидзевский, ул. Медногорская, 36, тел. 89523289265. Собрание заинтересованных 
лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: 614500, г. Пермь, ш. Космонавтов, 244а, 
1 этаж 02 августа 2016 г. в 11 часов 00 минут. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 614500, г.Пермь, ш. Космонавтов, 244а, 1 этаж. Возражения по проекту межевого плана и требования о 
проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются  с 01.07.2016 г. 
по 01.08.2016 г. по адресу: 614500, г.Пермь, ш. Космонавтов, 244а, 1 этаж. Смежные земельные участки, с правоо-
бладателями которых требуется согласовать местоположение границ: земельный участок с кадастровым номером 
59:01:2912584:1, расположен по адресу: край Пермский, г. Пермь, р-н Орджоникидзевский, ул. Медногорская, 38; 
земельный участок с кадастровым номером 59:01:2912584:9, расположен по адресу: Пермский край, г. Пермь, р-н 
Орджоникидзевский, ул. Медногорская, 34; земельный участок с кадастровым номером 59:01:2912584:15, располо-
жен по адресу: Пермский край, г. Пермь, р-н Орджоникидзевский, ул. Гайвинская, 73. При проведении согласова-
ния местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, 
подтверждающие права на соответствующий земельный участок.

Кадастровым инженером ООО «ИСК «ЭлектИС» Колбиной Екатериной Владимировной (№ квалификацион-
ного аттестата кадастрового инженера  59-15-1048, почтовый адрес: 614068, г. Пермь, ул. Монастырская, д. 61, оф.322, 
Proektkolbina@yandex.ru, тел. 89097267768) в отношении земельного участка, расположенного по адресу: Пермский 
край, город Пермь, Свердловский район, по ул. Краснофлотской (до пересечения с ул. Механошина и ул. Глеба Успен-
ского) выполняются кадастровые работы по образованию земельного участка из земель, находящихся в государствен-
ной или муниципальной собственности. Заказчиком кадастровых работ является Муниципальное казенное учреждение 
«Пермблагоустройство» (почтовый адрес: 614000, г. Пермь, ул. Ленина, 25, тел. 8(342)2122626). Собрание заинтере-
сованных лиц по поводу согласования местоположения границ земельного участка состоится 01 августа 2016г. в 10 
часов 00 минут по адресу: г. Пермь, ул. Ленина, 25, 1 этаж. С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: г. Пермь, ул. Ленина, 25, 1 этаж. Обоснованные возражения относительно местоположения 
границ, содержащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 01 июля 2016г. по 22 июля 2016г. по адресу: г. Пермь, ул. Ленина, 25, 1 



официальная информация26 № 47, 1.07.2016

Ответственность за достоверность вышеуказанных сведений, а также за необходимость опубликования извещения, со-
блюдение сроков, установленных Федеральным Законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недви-
жимости» (в ред. от 30.12.2008 № 311-ФЗ) несет кадастровый инженер, указанный в извещении.

этаж. Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы: край 
Пермский, город Пермь, р-н Свердловский, ул. Краснофлотская, 17, 19 (59:01:4410227:3). При проведении согласования 
местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, подтвер-
ждающие права на соответствующий земельный участок.

Кадастровым инженером ООО «ИСК «ЭлектИС» Колбиной Екатериной Владимировной (№ квалификаци-
онного аттестата кадастрового инженера  59-15-1048, почтовый адрес: 614068, г. Пермь, ул. Монастырская, д. 61, 
оф.322, Proektkolbina@yandex.ru, тел. 89097267768) в отношении земельного участка, расположенного по адресу: 
Пермский край, город Пермь, Свердловский район, по ул. Краснофлотской (до пересечения с ул. Глеба Успенско-
го  и ул. Седова) выполняются кадастровые работы по образованию земельного участка из земель, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности. Заказчиком кадастровых работ является Муниципальное ка-
зенное учреждение «Пермблагоустройство» (почтовый адрес: 614000, г. Пермь, ул. Ленина, 25, тел. 8(342)2122626). 
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ земельного участка состоится 01 
августа 2016г. в 11 часов 00 минут по адресу: г. Пермь, ул. Ленина, 25, 1 этаж. С проектом межевого плана земель-
ного участка можно ознакомиться по адресу: г. Пермь, ул. Ленина, 25, 1 этаж. Обоснованные возражения относи-
тельно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении согласования 
местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 01 июля 2016г. по 22 июля 2016г. по 
адресу: г. Пермь, ул. Ленина, 25, 1 этаж. Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется со-
гласовать местоположение границы: Пермский край, г. Пермь, р-н Свердловский, ул. Елькина, 7 (59:01:4410727:1), 
Пермский край, г. Пермь, р-н Свердловский, ул. Краснофлотская, 25 (59:01:4410727:3). При проведении согласова-
ния местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, 
подтверждающие права на соответствующий земельный участок.

Кадастровым инженером ООО «ИСК «ЭлектИС» Колбиной Екатериной Владимировной (№ квалификацион-
ного аттестата кадастрового инженера  59-15-1048, почтовый адрес: 614068, г. Пермь, ул. Монастырская, д. 61, оф.322, 
Proektkolbina@yandex.ru, тел. 89097267768) в отношении земельного участка, расположенного по адресу: Пермский 
край, город Пермь, Свердловский район, по ул. Краснофлотской (до пересечения с ул. Седова и ул.Нестерова) выпол-
няются кадастровые работы по образованию земельного участка из земель, находящихся в государственной или муни-
ципальной собственности. Заказчиком кадастровых работ является Муниципальное казенное учреждение «Пермблаго-
устройство» (почтовый адрес: 614000, г. Пермь, ул. Ленина, 25, тел. 8(342)2122626). Собрание заинтересованных лиц 
по поводу согласования местоположения границ земельного участка состоится 01 августа 2016г. в 12 часов 00 минут 
по адресу: г. Пермь, ул. Ленина, 25, 1 этаж. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: г. Пермь, ул. Ленина, 25, 1 этаж. Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержа-
щихся в проекте межевого плана, и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков 
на местности принимаются с 01 июля 2016г. по 22 июля 2016г. по адресу: г. Пермь, ул. Ленина, 25, 1 этаж. Смежные 
земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы: Пермский край, г. 
Пермь, р-н Свердловский, ул. Седова, 22, участок № 1 (59:01:4410728:12), Пермский край, г. Пермь, р-н Свердловский, 
ул. Краснофлотская, 35/1 (59:01:4410728:19). При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-
димо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий 
земельный участок.



Для заметок 27№ 47, 1.07.2016



ПРИЛОЖЕНИЯ28 № 47, 1.07.2016

Приложение
к распоряжению заместителя
главы администрации города

Перми-начальника департамента
градостроительства и архитектуры
от 24.06.2016 № СЭД-22-01-03-665

ТЕРРИТОРИЯ, 
ограниченная долиной ручья Грязный, жилым домом по ул.Ишимской,17сс 

в Орджоникидзевском районе города Перми, площадью 1,48 га

– граница территории для подготовки документации по планировке территории.


